

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº 055/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAXSUEL NOVAIS DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 30/03/2023 19:17:08

MOVIMENTOS DO PROCESSO

10/04/2023 18:07:22	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	SIEG APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - ME (06.213.683/0001-41) Prezado(a) Pregoeiro(a), segue em anexo o pedido de impugnação em face do Pregão em epígrafe a fim de corrigir vícios contidos no instrumento convocatório.
13/04/2023 10:29:59	CADASTRO DE PROPOSTA	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS
13/04/2023 13:58:45	CADASTRO DE PROPOSTA	MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA
13/04/2023 15:05:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA
13/04/2023 15:14:38	CADASTRO DE PROPOSTA	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
13/04/2023 17:14:17	CADASTRO DE PROPOSTA	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
13/04/2023 17:42:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS
13/04/2023 18:22:55	CADASTRO DE PROPOSTA	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
13/04/2023 18:54:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
14/04/2023 08:03:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
14/04/2023 09:31:33	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia a todos. estamos analisando as propostas já começaremos o certame.
14/04/2023 09:45:28	MENSAGEM	PREGOEIRO vamos começar no pregão
14/04/2023 10:02:57	MENSAGEM	PREGOEIRO licitantes vamos agilizar os lances, não aguarde por favor o tempo de prorrogação
14/04/2023 10:59:14	MENSAGEM	PREGOEIRO obrigado a todos, vamos passa para fase de análise da documentação.
14/04/2023 11:01:44	MENSAGEM	PREGOEIRO tendo em vista o horário, já estamos quase no horário do almoço, passaremos para oa análise da documentação e retornaremos as 13 horas.
14/04/2023 13:03:22	MENSAGEM	PREGOEIRO boa tarde a todos,
14/04/2023 13:09:14	MENSAGEM	PREGOEIRO informamos a todos os licitantes, que tendo em vista a demora da análise dos documentos, estamos suspendendo o certame pregão 001.2023, para próxima semana terça feira as 10 horas da manhã. E desde já pedimos a empresas habilitadas, analisem os lances vencedores que estão com os descontos muito baixo, para que na terça possamos ter uma ótima negociação nos descontos. desde agradecemos a todos os participantes.
18/04/2023 10:05:02	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia, estamos finalizando a análise de documentações das novas empresas habilitadas. Retornaremos as 14:30.
18/04/2023 10:12:59	MENSAGEM	PREGOEIRO Solicitamos aos representantes das empresas vencedoras que nos enviem as propostas realinhadas.
18/04/2023 10:36:18	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 82f1a28ad00e4b878f1afa94c75e33dc.pdf aos documentos complementares.
18/04/2023 10:55:36	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS adicionou o arquivo bc50515e12b34a7fb78f7d81d297c081.pdf aos documentos complementares.
18/04/2023 10:56:53	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS removeu o arquivo bc50515e12b34a7fb78f7d81d297c081.pdf dos documentos complementares.
18/04/2023 10:57:08	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS adicionou o arquivo a38abf55b8414d77931e4240664d31ed.pdf aos documentos complementares.

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

18/04/2023 17:27:47 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA adicionou o arquivo fea3fa9696b048a78b66e7a1d7238ede.pdf aos documentos complementares.

19/04/2023 12:14:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS adicionou o arquivo ec43b86ba9aa43d3b99cbc01417b05d6.pdf aos documentos complementares.

20/04/2023 16:25:52 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA adicionou o arquivo 51acb2d36dd34fa5a7c17e7b8c18b19e.pdf aos documentos complementares.

26/04/2023 11:59:37 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS adicionou o arquivo fdbbaf095ff345deb40ce3d5f572581f.pdf aos documentos complementares.

26/04/2023 16:59:12 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS adicionou o arquivo 4582f9930f4a4ea6a9273764f1a52f9f.pdf aos documentos complementares.

27/04/2023 07:56:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia. conforme informado anteriormente estaremos desclassificando nesse lote, tendo em vista. que na fase de lances a mesma já havia solicitado a desclassificação do seu lance no lote 02, porem como a empresa star cobriu o lance, não tiramos, porem a star foi inabilitada, passando assim a a empresa Morozini apara vencedora como segunda melhor proposta, e a mesma pediu a desclassificação, e assim mesmo ainda agirdamos até ontem se teria interesse de mater o lance e adequar sua proposta.

27/04/2023 07:59:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Estaremos desclassificando não o lote em sim a empresa MOROZINI, pois a mesama solicitou a sua desclassificação do lance no lote 02. E passaremos para a fase de Adjudicação e Homologação.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxi Toys	Modelo: CBBNV
Descrição: boneca negra feita em vinil, com cabelo em nylon implantado na cabeça. O vestido será confeccionado em algodão estampado com possibilidade de por e tirar da boneca. Deverá incluir 1 par de sapatos, 1 chupeta e chuquinha para o cabelo. Medida Aproximada: 55 cm de altura. Embalagem: caixa de papelão.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 93,66		Valor Total: 28.098,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxi Toys	Modelo: CBNMV
Descrição: Boneca menina negra com membros articulados. Matéria-prima: vinil, atóxico e lavável; olhos que abrem e fecham; Cabelo preto e encaracolado em nylon, lavável e que possa ser penteado. Deverá ser implantado de forma invisível e em quantidade suficiente para cobrir toda a superfície da cabeça; Corpo apresentará genitália feminina; Rosto com expressão alegre e contente. Deverá acompanhar vestido em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneca; 1 par de meias em tecido, com possibilidade de tirar da boneca; 1 par de sapatos em vinil, com possibilidade de tirar da boneca; Dimensão da boneca: 30 cm. Selo do INMETRO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 294,75		Valor Total: 88.425,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Lider Brinquedos	Modelo: CBFV
Descrição: Bola de futebol, não-oficial; Matéria-prima: PVC (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação – Rotomoldagem; Cores diversas, com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico; Peso mínimo: 315 gramas; Dimensões: • Diâmetro: 21 cm (8"); • Circunferência: 64 cm. Selo do INMETRO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 57,40		Valor Total: 17.220,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Lider Brinquedos	Modelo: CBVV
Descrição: Bola de volley, não-oficial; Matéria-prima: PVC (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação – Rotomoldagem; Cores diversas, com pintura típica de bola de volley simulando gomos com pigmento preto atóxico; Peso mínimo: 250 gramas; Dimensões: • Diâmetro: 21 cm (8"); • Circunferência: 64 cm. Selo do INMETRO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 62,53		Valor Total: 18.759,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxi Toys	Modelo: CBBBV
Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros articulados, produzida em borracha macia, atóxica e lavável; deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, na cor vermelha, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 382,28		Valor Total: 114.684,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPESP
Descrição: contém 50 (cinquenta) peças; Matéria-prima: Polietileno; Em cores vivas; Formato das peças: estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras; Dimensão: 11 cm de uma extremidade a outra.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 98,97		Valor Total: 29.691,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Usual Plastic	Modelo: CCCLP
Descrição: um caminhão de plástico dotado de 6 rodas livres, manivelas de movimentação, encaixe para cesto de lixo e caçamba móvel. Permite a inclusão de pequenos bonecos na sua cabine que deverá conter portas laterais flexíveis que permitam a abertura e fechamento. Embalagem: caixa de papelão.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 76,01		Valor Total: 22.803,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: PCMM
Descrição: o móvel será composto de bancada/gabinete com duas portas de abrir e fechar com tampo de MDF 15mm com pia embutida confeccionada em plástico resistente; armário superior com portas abrir e fechar. Na parte superior deverá conter o reservatório de água com capacidade de 1 litro que estará conectado ao encanamento embutido no sistema que interliga o reservatório com a torneira e ao abrir a torneira deverá encher a pia; deverá conter ainda a tampa na pia e balde no gabinete inferior para escoar a água. O móvel deverá ser fabricado com placas de madeira reciclada revestida (MDF) de 15mm Os recipientes de água e o material hidráulico são de material plástico resistente e deverão estar incluídos no móvel. Dimensões aproximadas: A 98 cm X L 55 cm X P 31 cm. Embalagem: Caixa de papelão.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 335,77		Valor Total: 100.731,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxi Toys	Modelo: CBMBVP
Descrição: Boneco branco com membros articulados; Matéria-prima: Vinil, atóxico e lavável; Olhos que abrem e fecham; Cabelo em nylon, lavável e que possa ser penteado. Deverá ser implantado de forma invisível e em quantidade suficiente para cobrir toda a superfície da cabeça; Corpo apresentará genitália masculina; Rosto com expressão alegre e contente; Deverá acompanhar macacão em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar do boneco; 1 par de meias em tecido, com possibilidade de tirar do boneco; 1 par de calçados (tênis ou sapato) em vinil, com possibilidade de tirar do boneco; Dimensão do boneco: 30 cm. Selo do INMETRO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 347,50		Valor Total: 104.250,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Roma Brinquedos	Modelo: CCBP
Descrição: um caminhão de bombeiro, em plástico, com o máximo de 6 rodas, dotado de mecanismo de lançar água; escada com giro de 180 graus e regulagem de altura. Deverá conter tanque de abastecimento e cabine com portas laterais flexíveis que permitam a abertura e fechamento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 68,69		Valor Total: 20.607,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CTTTP
Descrição: confeccionado em plástico atóxico, colorido, com tecla giratória e móvel, sonora e com o fone separado da base. Dimensões aproximadas: 19cm x 17cm x 12cm. Embalagem: Caixa de papelão			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,88		Valor Total: 15.264,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CCBMM
Descrição: caixa organizadora com estrutura em MDF pintado com tinta atóxica e impermeabilizada, revestida com tecido 100% poliéster deve possuir bolsos e rodízios em plástico injetado. Dimensões aproximadas: A 54cm X L 63cm X P 40,5cm. Embalagem: Caixa de papelão.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 994,50		Valor Total: 298.350,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: GBPMM
Descrição: geladeira confeccionada em fibra de madeira prensada (MDF) espessura de 15mm, pintada em cores variadas com tinta atóxicas e impermeáveis na arte externa, com duas portas (freezer e geladeira) e mecanismo de abrir e fechar nas duas portas. Na parte interna deverá haver duas prateleiras em MDF e uma gaveta em MDF para verduras, além de um porta ovos para uma dúzia.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 503,08		Valor Total: 150.924,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxi Toys	Modelo: CBMMBVP
Descrição: Boneca menina branca com membros articulados; Matéria-prima: Vinil, atóxico e lavável; Olhos que abrem e fecham; Cabelo em nylon, lavável e que possa ser penteado. Deverá ser implantado de forma invisível e em quantidade suficiente para cobrir toda a superfície da cabeça; Corpo apresentará genitália feminina; Rosto com expressão alegre e contente; Deverá acompanhar vestido em tecido antialérgico, com possibilidade de tirar da boneca; 1 par de meias em tecido, com possibilidade de tirar da boneca; 1 par de sapatos em vinil, com possibilidade de tirar da boneca; Dimensão da boneca: 30 cm. Selo do INMETRO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 211,25		Valor Total: 63.375,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CABPM
Descrição: Deverá ser produzido em madeira maciça de pinus com a hélice móvel (que dê para rodar), pintado com tinta atóxica em 4 cores. Dimensões aproximadas: C: 29cm x L: 31cm x A: 12cm. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 72,34		Valor Total: 21.702,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPPMM
Descrição: Quantidade mínima de peças: 4; Bases das peças: triângulo, quadrado, círculo e retângulo; Colorido: 4 (quatro) cores - azul, amarelo, verde e vermelho; Matéria-prima: • Caixa: madeira; • Tampa: MDF; Tampa deslizante na parte superior na caixa, com recorte das formas para passar o bloco; Dimensões da caixa: 180 mm de comprimento, 90 mm de largura e 60 mm de altura. Selo do INMETRO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 102,86	Valor Total: 30.858,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Roma Brinquedos	Modelo: CCTCP
Descrição: caminhão plástico dotado de carroceria para acondicionar no mínimo 3 e no máximo 4 carros, de cores diferentes, que deverão vir inclusos. A carroceria deverá conter no máximo oito rodas. A cabine deverá conter portas laterais flexíveis que permitam a abertura e fechamento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 77,67	Valor Total: 23.301,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Dican	Modelo: CMFPC
Descrição: máquina em material plástico. Com flash e sons reais de tirar foto. Possui 3 botões com frases em português: "Olha o passarinho", "Diga X" e "Vamos tirar uma foto". Lentes giratórias com som divertido. Espaço para colocar a foto da criança. Idade a partir de: 12 meses. Dimensões aproximadas: L 19cm x A 22cm x P 10 cm. Embalada em cartucho resistente.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 220,09	Valor Total: 66.027,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CBEMM
Descrição: 25 blocos. Matéria-prima: Madeira maciça; Coloridos: pintados em 5 cores vivas; Formas diferentes; Todas as peças deverão ser encaixadas nos palitos da base para formar um retângulo. Os blocos deverão cobrir totalmente o palito; 1 base: Matéria-prima: Madeira maciça; Dimensões: 32 cm de comprimento, 6,5 cm de largura e 2,1 cm de espessura; 10 palitos para encaixar na base: Matéria-prima: Madeira maciça. Selo do INMETRO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 77,67	Valor Total: 23.301,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Silme	Modelo: CBGB
Descrição: Bola contendo guizo; Matéria-prima: Borracha; Peso mínimo: 150 gramas; Dimensão: 38 cm de circunferência. Selo do INMETRO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 55,96	Valor Total: 16.788,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: FBMM
Descrição: O fogão deverá ser confeccionado em fibra de madeira prensada (MDF) espessura de 15mm, pintado com tintas atóxicas impermeável na parte externa. O tampo com suporte de panela deverão ser confeccionados em madeira/MDF em relevo e a tampa do forno deve possuir visor inquebrável e transparente, com mecanismo para ser aberta/fechada com sistema reforçado nas dobradiças e fecho com trava. Os 5 botões reguladores de gás devem possuir mecanismo para ser girados e indicadores na horizontal em relevo para sinalizar o gás ligado/desligado, similar a um botão de fogão real. Dimensões aproximadas: A 53 cm X L 37 cm X P 30 cm. Embalagem: Caixa de Papelão			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 187,32	Valor Total: 56.196,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Silme	Modelo: CBBS
Descrição: Matéria-prima: Borracha; Peso mínimo: 150 gramas; Dimensão: 38 cm de circunferência. Selo do INMETRO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 22,72	Valor Total: 6.816,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CJPM
Descrição: Contém: 8 (oito) conjuntos, com 3 (três) peças cada, totalizando 24 (vinte e quatro) peças Matéria-prima: MDF; As peças deverão ser impressas frente e verso em 4 (quatro) cores, conforme arte publicada; Dimensões: • Conjunto-3(três) peças: 120 mm de comprimento, 60 mm de largura e 3 mm de espessura; Sendo que cada peça, separadamente, deverá ter: 40 mm de comprimento, 60 mm de largura e 3 mm de espessura; Caixa de madeira tipo estojo: 210 mm de comprimento, 153 mm de largura e 45 mm de espessura. Selo do INMETRO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 41,18	Valor Total: 12.354,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: DM Toys	Modelo: CBBM
Descrição: berço para boneca com estrutura de metal; deverá acompanhar colchão revestido de algodão com zíper, lençol, travesseiro e fronha em algodão e mosquiteiro em tule; deverá possuir bolsão porta trecos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 728,30	Valor Total: 218.490,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Dismat	Modelo: CCTCP
Descrição: caminhão dotado de caçamba para acondicionar objetos, com no máximo 6 rodas livres. A cabine deverá conter portas laterais flexíveis que permitam a abertura e fechamento. A caçamba deverá ser articulada, sendo movimentada por meio de uma manivela que girará uma engrenagem para movimentá-la. Deverá acompanhar uma 1 pá e 1 rastelo. Dimensões: aproximadas do caminhão, no máximo, L: 50 x P: 17 x A: 22 cm. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 252,76	Valor Total: 75.828,00	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: DM Toys	Modelo: CCBMDF
Descrição: carrinho de boneca em estrutura metálica com capota revestida de tecido 100% algodão com movimento retrátil, encosto reclinável, cesto porta objeto, rodas duplas frontais direcionáveis; depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé. O carrinho possui diversas estampas dá-se preferência aos desenhos de cartunistas brasileiros. Dimensões aproximadas: C: 54cm; L: 40cm e A: 73cm. Embalagem: caixa de papelão.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 69,98	Valor Total: 20.994,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxi Toys	Modelo: CBNV
Descrição: boneco negro em vinil com corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 309,96	Valor Total: 92.988,00	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Lider Brinquedos	Modelo: CBBP
Descrição: Bola de basquete, não-oficial. Matéria-prima: PVC – (atóxico) / Plastificante (atóxico) / Carbonato de Cálcio (atóxico) / Processo de fabricação – rotomoldagem; Cor: Laranja, com pintura típica de bola de basquete, simulando gomos (com pigmento preto atóxico); Peso mínimo: 300 gramas; Dimensões: Diâmetro: 22,80 cm (9"); Circunferência: 72 cm. Selo do INMETRO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 37,25	Valor Total: 11.175,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI	009	80.574.965/0001-27	1.763.706,00	1.749.999,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE	024	37.079.306/0001-95	1.763.832,00	1.500.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	132	46.153.320/0001-82	1.759.200,00	1.489.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/03/2023 19:17:08	PUBLICADO					
31/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
14/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
14/04/2023 09:46:40	DISPUTA					
14/04/2023 09:46:40	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				1.763.706,00
14/04/2023 09:46:40	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 132)				1.759.200,00
14/04/2023 09:46:40	LANCE	MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA				1.763.832,00
14/04/2023 09:49:02	LANCE	MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA				1.700.000,00
14/04/2023 09:52:56	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				1.763.700,00
14/04/2023 09:54:27	MENSAGEM	PREGOEIRO				
		peçoal vamos dar lance. pois estão como poucos lances.				
14/04/2023 09:54:44	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 132)				1.699.999,00
14/04/2023 09:54:44	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
14/04/2023 09:54:57	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				1.763.600,00
14/04/2023 09:55:18	LANCE	MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA				1.680.000,00
14/04/2023 09:55:37	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				1.763.500,00
14/04/2023 09:55:56	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				1.763.400,00
14/04/2023 09:56:16	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 132)				1.679.999,00
14/04/2023 09:56:18	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				1.763.300,00
14/04/2023 09:56:34	MENSAGEM	PREGOEIRO				

Licitantes, favor vamos agilizar nos lance, não deixando para a reta final no tempo prorrogado. por favor. obrigado

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

14/04/2023 09:56:37	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.763.200,00
14/04/2023 09:56:48	LANCE	MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA	1.650.000,00
14/04/2023 09:57:03	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.763.100,00
14/04/2023 09:57:19	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	1.640.000,00
14/04/2023 09:57:42	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.763.000,00
14/04/2023 09:57:45	LANCE	MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA	1.600.000,00
14/04/2023 09:57:55	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	1.590.000,00
14/04/2023 09:58:16	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.999,00
14/04/2023 09:59:10	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.995,00
14/04/2023 10:00:11	LANCE	MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA	1.550.000,00
14/04/2023 10:00:26	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.990,00
14/04/2023 10:00:47	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	1.540.000,00
14/04/2023 10:00:49	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.980,00
14/04/2023 10:00:58	LANCE	MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA	1.500.000,00
14/04/2023 10:01:20	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.970,00
14/04/2023 10:01:26	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	1.490.000,00
14/04/2023 10:01:37	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.960,00
14/04/2023 10:01:57	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.950,00
14/04/2023 10:02:34	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.940,00
14/04/2023 10:02:51	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.930,00
14/04/2023 10:03:39	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.920,00
14/04/2023 10:04:06	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.910,00
14/04/2023 10:04:42	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.900,00
14/04/2023 10:05:05	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.890,00
14/04/2023 10:05:24	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.880,00
14/04/2023 10:06:00	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.870,00
14/04/2023 10:06:22	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.860,00
14/04/2023 10:06:53	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.762.850,00
14/04/2023 10:07:26	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.750.000,00
14/04/2023 10:08:05	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 132)	1.489.000,00
14/04/2023 10:10:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA			
14/04/2023 10:10:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/04/2023 10:10:05	HABILITAÇÃO		
18/04/2023 10:00:52	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa Star está sendo inabilitada por não apresentar a documentação exigida no edital.			
18/04/2023 10:00:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/04/2023 10:00:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA			
18/04/2023 14:39:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/04/2023 14:53:36	RECURSO MANIFESTADO	MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE	
Venho por mesmo desta solicita, minha desclassificação da minha proposta do lote 1,			
18/04/2023 15:09:07	DEFERIMENTO DE RECURSOS		

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

20/04/2023 15:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 024: Boa Tarde, solicitamos informação da empresa quanto o pedido de desclassificação do lote 01 solicitada pela mesma.

20/04/2023 16:17:58 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

20/04/2023 16:22:22 EM ADJUDICAÇÃO

24/04/2023 16:38:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS

24/04/2023 16:38:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/04/2023 16:38:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MAXI TOYS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificada a pedido da própria empresa.

26/04/2023 08:53:33 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 009: Bom dia. Tendo em vista a desclassificação da empresa vencedora na fase de lances do lote 01, solicitamos atualização de proposta para este lote.

26/04/2023 11:29:11 MENSAGEM ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E

Vou providenciar senhores

26/04/2023 11:50:28 LANCE ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS 1.749.999,00

26/04/2023 11:53:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

26/04/2023 15:52:41 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JTMM
Descrição: Jogo de taco, em madeira de pinho, c/ 02 tacos, 02 casinhas e 01 bolinha			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 75,80	Valor Total: 22.740,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxi Toys	Modelo: JBPC
Descrição: Jogo de boliche em plástico - tamanho g - composto por 06 pinos de 30 cm de altura e 2 bolas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 60,10	Valor Total: 18.030,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Silme	Modelo: BBBS
Descrição: Bola de borracha nº 03, s/ válvula.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 4.230,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Silme	Modelo: BBSC
Descrição: Bola de borracha nº 04, s/ válvula.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 4.830,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Estrela	Modelo: JCNCP
Descrição: Jogo pedagógico - tema: "cai não cai" jogo contendo: 1 tubo plástico, 1 base plástica com 4 divisões numeradas, 1 saquinho com bolinhas e 32 varetas plásticas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 25.290,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Estrela	Modelo: JL4PC
Descrição: Jogo ligue 4 em plástico resistente, contendo peças plásticas em duas cores. Jogo composto por: 1 base plástica, 2 suportes para base, 42 peças plásticas em duas cores diferentes.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 69,00	Valor Total: 20.700,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Simque	Modelo: JDAM
Descrição: Jogo de discriminação auditiva - composto de 24 jogos Em madeira ou mdf, composto por 24 jogos, sendo 6 jogos de cada: loto, dominó, memória e corrida - para cada oposição surda/sonora, estando assim distribuídos: 4 jogos para os fonemas p/b; 4 jogos para os fonemas t/d; 4 jogos para os fonemas k/g; 4 jogos para os fonemas "x", "ch" / "j", "g"; 4 jogos para os fonemas s/z; 4 jogos para os fonemas f/v			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 511,00	Valor Total: 153.300,00	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Le Plastic	Modelo: BPPC
Descrição: Baldinho de praia em plástico - colorido, atóxico, com acessórios (pazinha, rastelo, etc).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,60	Valor Total: 6.180,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: BTCP
Descrição: Bola de tecido e espuma, com guizo, colorida 14 cm de diâmetro (com possibilidade de variação +/- 1,5 cm), com guizo, revestida em tecido colorido (duas ou mais cores diferentes no mesmo produto).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 65,30	Valor Total: 19.590,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Kit Star	Modelo: JQCPP
Descrição: Sacola quebra cuca, em plástico colorido, contendo 120 peças, acondicionado em sacola pvc transparente com zíper e alça.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 373,20	Valor Total: 111.960,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Grow	Modelo: JPSP
Descrição: Jogo palavra secreta, c/1 tabuleiro, 1 alvo, 66 cartas, 4 Peões, 1 dado, 1 regra, produzido em papel, papel cartão e poliestireno - p/ crianças a partir de 7 anos.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 66,70	Valor Total: 20.010,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Spirit	Modelo: JPIPC
Descrição: Jogo pingo no I, c/110 cartas de baralho de letras - para crianças a partir de 6 anos			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 102,60	Valor Total: 30.780,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Kit Star	Modelo: JBFPCA
Descrição: Jogo pedagógico - "big formas" de encaixe em pvc colorido, com 200 peças			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 280,60	Valor Total: 84.180,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Calesita	Modelo: CAPCAP
Descrição: Centro de atividades, confeccionado em plástico, 100% atóxico, acolchoado, lavável, não possui cantos vivos, contém mobile, chocalhos laterais e espelhos giratórios - medidas aprox. (a x l x p): 57 x 56 x 49,5 cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 195,60	Valor Total: 58.680,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Calesita	Modelo: CAPBPC
Descrição: Centro de atividades berçario com 11 peças em formato hexagonal, material em espuma revestido de vinilona, contendo: 05 triângulos, 01 trapézio, 01 escada, 01 dupla onda, 01 escalada e 02 rampas - medidas: 160 x 160 x 20 cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1.992,10	Valor Total: 597.630,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CABPCA
Descrição: Jogo de saquinhos "5 marias", em tecido feltro, com enchimento em algodão acrílico ou material similar, tamanho: 4 x 3 cm, acondicionados em embalagem de tecido: 15 x 18 x 2 cm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 17.100,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Poliplac	Modelo: BJCPF
Descrição: Carrinho de brinquedo tipo jeep off road sport, em plástico, sem fricção - medidas: 25 x 16 x 14 cm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 68,10	Valor Total: 20.430,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Estrela	Modelo: JGPCP
Descrição: Jogo "genius" - material: componentes eletrônicos, plásticos. Dimensões: 27x27,5x8 cm (lxaxc). Utiliza 4 pilhas aa (não inclusas).			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 216,70	Valor Total: 65.010,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Xalingo	Modelo: BBPCA
Descrição: Brinquedo "blokit - a fazendinha", composto por 31 peças			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 105,90	Valor Total: 31.770,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Fisher Price	Modelo: BPPERPC
Descrição: Brinquedo de potes para empilhar e rolar, composto por, no mínimo, 11 peças multicoloridas, confeccionadas em material plástico resistente, cores vibrantes, sendo 10 potes numerados (de 1 a 10), e 1 bolinha. Dimensões (a x l): 22 x 13 x 18 cm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 61,40	Valor Total: 18.420,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Elka	Modelo: KMMCP
Descrição: Kit médico infantil, confeccionado em aterial plástico colorido resistente, cores vibrantes, composto por: capacete, bandejinha, tesourinha, óculos, mini lupa, mini estetoscópio, mini seringa, mini auscultador, martelinho e máscara cirúrgica. Acondicionados em maleta medindo (a x l): 28 x 27 cm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 42,30	Valor Total: 12.690,00	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: BMECP
Descrição: Blocos de montar em espuma, tema construtor, composto por, no mínimo, 24 peças em diferentes formatos, confeccionadas em espuma revestida em tecido corino, impressão em bagum, espessura de 8 cm. Dimensões: maior peça - 20 x 10 cm, menor peça - 10 x 10 cm. Acondicionadas em sacola plástica (pvc) transparente com alça e zíper.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 356,50	Valor Total: 106.950,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Lider Brinquedos	Modelo: PPCBC
Descrição: Brinquedo inflável pula-pula (cavalinho, vaquinha ou similar), confeccionado em vinil atóxico de alta qualidade, compacto. Suporta até 50 kg aproximadamente - altura total mínima de 40 cm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 114,10	Valor Total: 34.230,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Merco Toys	Modelo: BBCPAC
Descrição: Brinquedo barco, flutuante com 2 rodas de pás, desmontável, multicolorido, confeccionado em polipropileno e polietileno. Composto por, no mínimo, 10 peças coloridas de encaixe com diferentes formas geométricas. Dimensões (a x l x p): 18 x 16 x 30 cm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,90	Valor Total: 15.270,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI	057	80.574.965/0001-27	1.555.260,00	1.500.000,00		Não
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOROZINI MÁQUINAS E	118	04.996.318/0001-25	1.555.260,00	1.000.999,00		Sim
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	071	46.153.320/0001-82	1.551.300,00	1.000.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/03/2023 19:17:08	PUBLICADO		
31/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/04/2023 09:58:13	DISPUTA		
14/04/2023 09:58:13	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.555.260,00
14/04/2023 09:58:13	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.555.260,00
14/04/2023 09:58:13	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.551.300,00
14/04/2023 10:03:09	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.551.299,00
14/04/2023 10:03:36	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.500.000,00
14/04/2023 10:04:00	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.499.999,00
14/04/2023 10:04:40	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	149.000,00
14/04/2023 10:05:28	MENSAGEM	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	
solicito cancelamento do ultimo lance do lote 2			
14/04/2023 10:05:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 071: bom dia, esse valor de desconto está correto de 90%?			
14/04/2023 10:05:36	MENSAGEM	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	
solicito cancelamento do ultimo lance do lote 2			
14/04/2023 10:06:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 071 no valor de 149.000,00 foi cancelado.			
14/04/2023 10:06:23	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.490.000,00
14/04/2023 10:06:23	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
14/04/2023 10:06:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Valos cancelado, por erro de digitação			
14/04/2023 10:06:39	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.555.250,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

14/04/2023 10:06:53	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.489.000,00
14/04/2023 10:07:06	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.555.240,00
14/04/2023 10:07:13	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.485.000,00
14/04/2023 10:07:29	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.484.999,00
14/04/2023 10:07:42	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.555.230,00
14/04/2023 10:07:45	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.480.000,00
14/04/2023 10:07:53	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.479.999,00
14/04/2023 10:08:10	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.555.220,00
14/04/2023 10:08:29	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.475.000,00
14/04/2023 10:08:37	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.474.999,00
14/04/2023 10:09:09	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.470.000,00
14/04/2023 10:09:13	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.469.999,00
14/04/2023 10:09:29	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.555.210,00
14/04/2023 10:09:48	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.465.000,00
14/04/2023 10:09:54	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.464.999,00
14/04/2023 10:09:57	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	1.500.000,10
14/04/2023 10:10:26	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.464.000,00
14/04/2023 10:10:32	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.463.999,00
14/04/2023 10:11:53	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.460.000,00
14/04/2023 10:12:01	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.459.999,00
14/04/2023 10:12:45	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.450.000,00
14/04/2023 10:12:58	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.449.999,00
14/04/2023 10:14:09	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.440.000,00
14/04/2023 10:14:15	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.439.999,00
14/04/2023 10:15:34	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.439.000,00
14/04/2023 10:15:53	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.438.999,00
14/04/2023 10:17:09	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.438.900,00
14/04/2023 10:17:36	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.437.999,00
14/04/2023 10:18:00	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.437.998,00
14/04/2023 10:18:23	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.436.999,00
14/04/2023 10:19:19	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.436.900,00
14/04/2023 10:19:26	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.435.999,00
14/04/2023 10:20:28	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.435.000,00
14/04/2023 10:20:35	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.434.799,00
14/04/2023 10:21:10	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.430.000,00
14/04/2023 10:21:17	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.429.799,00
14/04/2023 10:21:54	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.429.700,00
14/04/2023 10:22:23	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.429.199,00
14/04/2023 10:23:04	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.425.000,00
14/04/2023 10:23:16	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.424.999,00
14/04/2023 10:23:42	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.420.000,01
14/04/2023 10:23:51	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.419.099,00
14/04/2023 10:25:07	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.400.000,01
14/04/2023 10:25:23	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.399.999,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

14/04/2023 10:26:33	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.399.900,00
14/04/2023 10:26:49	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.398.099,99
14/04/2023 10:27:07	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.395.000,00
14/04/2023 10:27:18	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.394.701,00
14/04/2023 10:27:51	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.380.000,00
14/04/2023 10:27:56	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.379.199,00
14/04/2023 10:28:06	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.370.000,00
14/04/2023 10:28:28	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.369.899,00
14/04/2023 10:28:43	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.350.000,00
14/04/2023 10:28:55	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.349.659,00
14/04/2023 10:29:18	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.340.000,00
14/04/2023 10:29:55	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.339.559,00
14/04/2023 10:30:28	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.330.000,00
14/04/2023 10:30:33	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.329.299,00
14/04/2023 10:31:02	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.300.000,00
14/04/2023 10:31:12	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.299.999,00
14/04/2023 10:31:52	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.290.000,00
14/04/2023 10:32:31	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.289.999,00
14/04/2023 10:33:11	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.280.000,00
14/04/2023 10:33:16	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.279.999,00
14/04/2023 10:33:46	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.270.000,00
14/04/2023 10:33:51	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.269.999,00
14/04/2023 10:34:29	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.250.000,00
14/04/2023 10:34:36	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.249.999,00
14/04/2023 10:35:06	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.240.000,00
14/04/2023 10:35:11	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.239.999,00
14/04/2023 10:35:37	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.220.000,00
14/04/2023 10:35:42	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.219.999,00
14/04/2023 10:36:03	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.210.000,00
14/04/2023 10:36:08	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.209.999,00
14/04/2023 10:36:37	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.200.000,00
14/04/2023 10:36:43	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.199.999,00
14/04/2023 10:36:58	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.150.000,00
14/04/2023 10:37:05	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.149.999,00
14/04/2023 10:37:31	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.140.000,00
14/04/2023 10:37:38	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.139.999,00
14/04/2023 10:37:51	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.130.000,00
14/04/2023 10:37:56	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.129.999,00
14/04/2023 10:38:18	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.100.000,00
14/04/2023 10:38:40	LANCE	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	1.000.999,00
14/04/2023 10:39:03	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 071)	1.000.000,00
14/04/2023 10:39:56	MENSAGEM	MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)	

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.000.999,00.

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

14/04/2023 10:41:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA

14/04/2023 10:41:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/04/2023 10:41:03 HABILITAÇÃO

14/04/2023 10:41:33 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 118: ja foi coberto o seu lance, deixar como está

18/04/2023 10:00:52 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa Star está sendo inabilitada por não apresentar a documentação exigida no edital.

18/04/2023 10:00:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

18/04/2023 10:00:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

18/04/2023 14:39:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/04/2023 15:09:07 EM ADJUDICAÇÃO

18/04/2023 15:33:08 MENSAGEM MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 118)

Pregoeiro(a), poderia, por gentileza, retificar o valor para o nosso lance anterior conforme foi solicitado durante a disputa?

26/04/2023 15:59:01 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 118: A etapa de disputa já passou. Lances efetuados em fases de disputa não podem ser cancelados, somente lances de negociação. Solicitamos que a empresa se manifeste se acaso matem o valor de lance, caso não mantenha a mesma será desclassificada. Necessitamos que seja nos respondido ainda hoje.

27/04/2023 08:01:01 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Solicitada pela empresa, pois a mesa já havia solicitado durante a fase de lances, porem como foi coberta o seu lance, doi deixando. porem a empresa ficou e segundo lugar pois a vencedora STAR foi inabilitada, e a MOROZZINI não matem o lance pois já tinha nos infomados que lance foi errado.

27/04/2023 08:01:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS

27/04/2023 08:01:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

27/04/2023 08:02:44 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 057: Solicitamos a empresa ONDA IMPORTADORA que nos envie a proposta de preço ajustada conforme desconto do lote 02. para que possamos passar para a fase de adjudicação.

27/04/2023 14:11:39 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 057: Favor nos enviar ajuste da propsta do Lote 02, qus a empresa passou a ser a vencedora. os ajuste que nos foi enviado foram apenas dois outros lotes e não do lote 02.

27/04/2023 14:18:34 MENSAGEM ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E

boa tarde senhores , vamos providenciar

27/04/2023 14:46:44 LANCE ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS

1.500.000,00

27/04/2023 14:47:33 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNIDADE	Brink Mobil	AAM
Descrição: Ábaco aberto o material deverá ser confeccionado em madeira, base medindo aproximadamente 325x60x20mm, 5 hastes em madeira medindo aproximadamente 270mm de altura X 10mm de diâmetro, 50 argolas coloridas em plástico poliestireno atóxico de alto brilho, medindo aproximadamente 10mm de altura X 35 mm de diâmetro, possuindo orifício ao centro medindo aproximadamente 11mm de diâmetro, representando unid, décimo, dezena, centena e milhar. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 1.380		Valor Unit.: 26,23	Valor Total: 36.197,40

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: AE
Descrição: Ábaco aberto deverá ser confeccionado em EVA, impresso em silk screen, conter no mínimo 160 peças medindo aproximadamente 30x25x6mm cada. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e alça e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 24,75		Valor Total: 34.155,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: ALE
Descrição: Alfabeto em Libras o conjunto deverá conter, no mínimo, 26 placas em EVA, cada uma com a medida aproximada de 100x150x6mm, impresso em silk-screen, apresentar as letras do alfabeto que devem ser destacáveis. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 33,71		Valor Total: 23.259,90
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: AIM
Descrição: Alfabeto com Ilustrações Deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter, no mínimo, 78 peças encaixadas em três partes, que deverão formar, no mínimo, 26 placas de aproximadamente 70x132x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 57,80		Valor Total: 79.764,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: BALE
Descrição: Bingo do Alfabeto em Libras o jogo deve ser produzido em MDF e os marcadores em EVA, impresso em policromia, sendo no mínimo 20 tabuleiros em MDF medindo aproximadamente 105x98mm, mínimo de 45 marcadores em borracha EVA e 26 letras de forma maiúscula (48x52x5,6mm). Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 88,88		Valor Total: 61.327,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: BLP
Descrição: Blocos lógicos Deverá ser confeccionado em plástico poliestireno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo, no mínimo, 48 peças em 3 cores diferentes (amarela, azul e vermelha), medindo entre 20x40x0,6mm e 70x70x18mm. Tem como objetivo desenvolver noções de figuras geométricas, conjuntos, espessura, tamanho e cores. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 88,14		Valor Total: 182.449,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPTe
Descrição: Caixa percepção tátil Deverá ser confeccionada em EVA, medindo, no mínimo, 250x250mm, conter no mínimo 6 placas de 8mm de espessura que formam o cubo com 4 orifícios e 6 pares de diferentes texturas. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 101,15		Valor Total: 69.793,50
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JAMP
Descrição: Jogo de aprendizado monetário O Material necessita oportunizar a vivência de situações que envolvem o Sistema Monetário Brasileiro, contendo, no mínimo, 120 moedas de plástico, dentro do padrão monetário nacional, 100 notas de 2 reais, 100 notas de 5 reais, 50 notas de 10 reais, 50 notas de 20 reais, 50 notas de 50 reais e 20 notas de 100 reais. Todas as notas deverão ser confeccionadas em tamanho reduzido de aproximadamente 45x100mm imitando as notas do Real. Deverá ser acondicionado em caixa com divisórias para as cédulas e moedas com dimensões mínimas de 300x150mx40mm. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 265,88		Valor Total: 366.914,40
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CAM
Descrição: Conjunto de aramados Deverá ser confeccionado com base em madeira e arame galvanizado de, no mínimo, 4mm, recoberto com tubo de PVC flexível. Deverá conter 06 aramados de diferentes formas e tamanhos. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 224,89		Valor Total: 155.174,10
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CECIP
Descrição: Conjunto de encaixe para a combinação de imagens Conjunto de blocos confeccionados em plástico polipropileno atóxico de alto brilho. Deverá conter, no mínimo, 15 peças coloridas divididas em três partes encaixáveis. As peças deverão ser ilustradas nos quatro lados, possibilitando combiná-las e formar diferentes imagens. Cada peça deverá medir aproximadamente 80x80mm, tamanho seguro e aconselhável para crianças pequenas. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC cristal com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.035	Valor Unit.: 126,34		Valor Total: 130.761,90
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CLNP
Descrição: Conjunto de letras e números Deverá ser confeccionado em plástico polietileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, conter, no mínimo, 1000 peças, sendo 26 conjuntos de números de 0 a 9, 26 conjuntos do alfabeto de A a Z e 13 conjuntos de vogais, cada uma medindo aproximadamente 30mm. Deverá ser acondicionada em sacola de PVC transparente com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 2.760	Valor Unit.: 77,39		Valor Total: 213.596,40

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CLBE
Descrição: Conjunto de letras em braille o conjunto deverá ser confeccionado em EVA contendo, no mínimo, 84 peças recobertas de plástico poliestireno medindo, no mínimo, 60x60x6mm cada. As letras do alfabeto deverão ser aplicadas em tinta e braille, e incluem o sinal de maiúscula e o Ç. Todas as peças deverão apresentar marcação no canto superior direito para indicar a posição correta das letras. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 170,40		Valor Total: 117.576,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: PEP
Descrição: Peças de Encaixar I as peças deverão ser confeccionadas em plástico polipropileno virgem, biodegradável, atóxico, em ao menos 5 cores vivas de alto brilho. Deverá ser composto por, no mínimo, 500 peças com 4, 3, 2 e 1 encaixe, sendo no mínimo: em formato "L" com 4 pinos, em formato "L" com 3 pinos, em curva com 3 pinos, além de reto com 3, 2 e 1 pino de encaixe. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 e Laudo de biodegradação, em conformidade com as normas ISO DIS 15.985, ASTM D2511- 12.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 164,77		Valor Total: 227.382,60
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: PEP
Descrição: Peças de Encaixar II Com no mínimo, 210 peças de encaixe, divididas em 6 formatos geométricos com tamanhos proporcionais entre si, confeccionadas em plástico polipropileno virgem, biodegradável, atóxico, brilhante, em, no mínimo, 5 cores vivas, sendo: triângulo com 1 pino de encaixe, mínimo 46mm cada lado e 41mm de altura; losango com 2 pinos, equivalente a 2 triângulos; trapézio com 3 pinos, equivalente a 3 triângulos; paralelogramo direito com 4 pinos, equivalente a 4 triângulos; paralelogramo esquerdo com 4 pinos, equivalente a 4 triângulos; trapézio com 5 pinos, equivalente a 5 triângulos. Deverá ser acondicionado em sacola PVC cristal transparente, com alça e zíper. Próprio para desenvolvimento da coordenação motora, através de atividades de construção e exercício da criatividade. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 292,36		Valor Total: 403.456,80
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: PEP
Descrição: Peças de Encaixar III deverá ser confeccionado em plástico polipropileno virgem, biodegradável atóxico, em ao menos 5 cores vivas de alto brilho. Deverá ser composto por 500 peças em formatos para 12, 8, 4 e 2 encaixes, telhado, boneco e eixo com rodas. Deverão ser acondicionadas em sacola de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 e Laudo de biodegradação, em conformidade com as normas ISO DIS 15.985, ASTM D2511-12			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 143,11		Valor Total: 197.491,80
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPAFP
Descrição: Conjunto de pelúcia de animais com filhotes Deverá ser confeccionado em plush antialérgico, com enchimento em fibra siliconada, conter, no mínimo, 5 animais: porca, coelha, vaca, galinha, tartaruga fêmea, medindo aproximadamente 250mm cada. Com abertura de zíper, cada animal deverá carregar em seu interior os respectivos filhotes. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 924,23		Valor Total: 637.718,70
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CQCSIP
Descrição: Conjunto de quebra-cabeça com sucessão de imagens Conjunto com no mínimo 3 quebra cabeças confeccionados em papelão empastado duplex, impressos em policromia. Cada um deverá medir aproximadamente 200x200x1,4mm e apresentar divisões em 4, 6 e 9 peças. Deverá ser acondicionado em caixa cartonada. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.035	Valor Unit.: 39,50		Valor Total: 40.882,50
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CQCDSM
Descrição: Conjunto de quebra- cabeças de divisão silábica Deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter no mínimo 55 peças encaixáveis que formam 16 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente 120x110x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 53,88		Valor Total: 74.354,40
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CSICM
Descrição: Conjunto de seqüência de Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia, contendo no mínimo 16 peças, cada uma medindo aproximadamente 75x75x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 25,53		Valor Total: 35.231,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CSIV
Descrição: Conjunto de Sequência de imagens- vida as peças deverão ser confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo no mínimo 16 peças, cada uma medindo aproximadamente 75x75x2,8mm. Deverão ser acondicionado em caixa de madeira. Deverão possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 25,53		Valor Total: 35.231,40

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JS GP
Descrição: Jogo de Sólidos Geométricos conjunto com, no mínimo, 8 sólidos geométricos de tamanhos variados, confeccionados em plástico de alto impacto, medindo aproximadamente 80x40mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá conter, no mínimo: prisma hexagonal; cilindro reto; prisma de base quadrada; prisma de base triangular; cone reto; esfera; cubo; pirâmide quadrangular. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.725	Valor Unit.: 83,13		Valor Total: 143.399,25
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DAM
Descrição: Dominó de alfabetização Deverá ser confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo, no mínimo, 35x70x2,8mm. Deverá ser condicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DALM
Descrição: Dominó de Animais em Libras Confeccionado em MDF, impresso em policromia, compostos por 28 peças com ilustrações em língua de sinais, cada peça medindo 70x35x28mm. Acondicionado em caixa de madeira			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DDSM
Descrição: Dominó de divisão silábica deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia e ser composto por 28 peças, com medida aproximada a 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DFSM
Descrição: Dominó de figura e sombra Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo, no mínimo, 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DFGM
Descrição: Dominó de Figuras Geométricas Deverá ser confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 35x70x2,8mm aproximadamente. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DFLM
Descrição: Dominó de Frutas em Libras Confeccionado em MDF, impresso em policromia, compostos por 28 peças com ilustrações em língua de sinais, cada peça medindo 70x35x28mm. Acondicionado em caixa de madeira.			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DLM
Descrição: Dominó de Letras confeccionados em MDF, impressos em policromia. Cada jogo é composto por 28 peças, medindo aproximadamente 35x70x2,8m cada uma. Deverá ser acondicionados individualmente em maleta de polipropileno, com alça			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DMM
Descrição: Dominó de metades Deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia, composto por 28 peças, cada uma medindo, no mínimo, 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DQM
Descrição: Dominó de Quantidade Deverá ser confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DTM
Descrição: Dominó de texturas Deverá ser confeccionado em MDF, conter 28 peças medindo, no mínimo, 35x70x6mm cada uma. Cada peça deverá apresentar uma divisória em baixo-relevo e dois orifícios de, no mínimo, 25mm de diâmetro por 2mm de profundidade, nos quais estão dispostas, no mínimo, sete diferentes texturas de EVA. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 22,21		Valor Total: 15.324,90
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DFM
Descrição: Dominó frases deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia e ser composto por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DOAM
Descrição: Dominó operações- adição deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia, e ser composto por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DODM
Descrição: Dominó operações- divisão deverá ser confeccionado em MDF, impressos em policromia e ser composto por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DOMM
Descrição: Dominó operações- multiplicação deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia e ser composto por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DOSM
Descrição: Dominó operações- subtração deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia e ser composto por 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DAPM
Descrição: Dominó para abstração das partes Deverá ser confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo, no mínimo, 35x70x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alça. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: DAIM
Descrição: Dominó para associação de ideias Deverá ser confeccionado em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo, no mínimo, 35x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em maleta de polipropileno, com alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 43.304,40
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JCRSLM
Descrição: Jogo de conscientizaçã o sobre recolhimento seletivo de lixo Deverá ser confeccionado em MDF, contendo 02 tabuleiros medindo aproximadamente 305x195x2,8mm: 60 fichas ilustradas em mdf, de aproximadamente 40x40x2,5mm, impressas em policromia; 04 peões e 01 dado. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 103,29		Valor Total: 142.540,20
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: FADF
Descrição: Fantoches de Animais Domésticos em Feltro deverão ser confeccionados em feltro, com boca articulada. O conjunto deverá conter, no mínimo, 10 fantoches (cavalo, cachorro, coelho, pato, vaca, galo, ovelha, porco, gato e papagaio) e medir aproximadamente 280mm de altura cada um. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 120,50		Valor Total: 83.145,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: FASF
Descrição: Fantoches de animais selvagens em feltro deverão ser confeccionados em feltro, com boca articulado, O conjunto deverá conter no mínimo, 10 fantoches (jacaré, macaco, elefante, leão, tartaruga, girafa, arara, sapo, lobo e tucano) e medir aproximadamente 280mm de altura. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 120,50		Valor Total: 83.145,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JC SM
Descrição: Jogo da classificação silábica deverá ser confeccionado em mdf, contendo no mínimo, e 4 tabelas em MDF, medindo aproximadamente 160x160x2,8mm, impressas em policromia. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 127,97		Valor Total: 176.598,60
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JFIM
Descrição: Jogo da Figura Intrusa jogo confeccionado em MDF, contendo 15 cartelas impressas em policromia, medindo aproximadamente 100x120x2,8mm e 08 cartas em papelão empastado duplex, de 75x50mm, impressas em policromia. Deverá ser acondicionado em caixa cartonada.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 61,39		Valor Total: 84.718,20

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JRM
Descrição: Jogo da reciclagem deverá ser confeccionado em MDF, contendo 02 tabuleiros medindo aproximadamente 305x195x2,8mm: com no mínimo 60 fichas ilustradas em mdf, de aproximadamente 40x40x2,5mm, impressas em policromia; 04 peões e 01 dado. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 100,81	Valor Total: 139.117,80	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JVAM
Descrição: Jogo da Velha Adaptado Composto por um tabuleiro em MDF de 3mm com abertura circular em todos os espaços, medindo 23,5x23,5mm. Acompanham 10 peças em madeira, sendo 5 em formato de X e 5 em formato de círculo. Acondicionada em embalagem plástica.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 78,65	Valor Total: 54.268,50	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JDOM
Descrição: Jogo das operações deverá ser confeccionado em MDF, deverá contém no mínimo 4 placas com impressão em policromia, sendo ao menos 2 placas para registro de pontos, uma placa com tabela de referência para cálculos de multiplicação e uma placa com tabela de referência para cálculos de divisão, cada uma medindo aproximadamente 210x150x2,8mm; dois dados e uma roleta confeccionada em plástico. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 108,74	Valor Total: 150.061,20	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JCAM
Descrição: Jogo de cartas do alfabeto deverá ser confeccionado em papel cartão triplex 300g/m ² , conter 145 cartas, sendo 5 jogos completos do alfabeto e 3 jogos de vogais, cada carta medindo 85x53mm aproximadamente. O material deverá apresentar letras do alfabeto no centro da carta e nas extremidades a mesma letra escrita nas versões manuscrita e de imprensa maiúscula e minúscula. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC cristal. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.725	Valor Unit.: 106,10	Valor Total: 183.022,50	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JCMM
Descrição: Jogo de compras no mercado deverá ser confeccionado em MDF, contendo 1 tabuleiro medindo aproximadamente 385x285x2,8mm, 1 tabuleiro medindo aproximadamente 155x285x2,8mm, no mínimo 4 cartelas carrinho de compras medindo aproximadamente 160x100x2,8mm, no mínimo 16 cartas lista de compras em mdf medindo aproximadamente 75x50mm, 96 cartas em mdf medindo aproximadamente 40x40mm, 150 cédulas fictícias de dinheiro sendo: 20 de 20,00; 30 de 10,00; 40 de 5,00; 60 de 2,00; e 100 moedas fictícias 50 moedas de 1,00 e 50 moedas de 0,50. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 192,03	Valor Total: 265.001,40	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JDAM
Descrição: Jogo de Damas Adaptado Composto por um tabuleiro em madeira adaptado, medindo 35x35cm, possui abertura circular em todos os quadrantes. Acompanham 36 círculos em madeira com pino para encaixe no tabuleiro e em outras peças para ser formada a dama. Acondicionada em embalagem plástica.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 135,12	Valor Total: 93.232,80	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JQCSAM
Descrição: Jogo de quebra-cabeça sobre animais deverá ser composto por uma caixa contendo, no mínimo, 60 cartas, medindo aproximadamente 6x9cm produzidas em papel couché 300 gr e laminação fosca, 5 tabuleiros medindo aproximadamente 40cm x 30 cm com laminação fosca e 30 peças em eva 5mm que formam animais em 3d, contendo cada um deles, no mínimo, 6 partes. Deverá acompanhar um livreto de apoio pedagógico para o professor apresentando intenção pedagógica, objetivos de aprendizagem, regras do jogo, percursos didáticos para a sala de aula e portfólio a partir do jogo com 5 proposições para os alunos. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 143,60	Valor Total: 198.168,00	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JRM
Descrição: Jogo de rimas O jogo deverá ser confeccionado em MDF, contendo no mínimo 04 cartelas de aproximadamente 180x180x2,8mm, e no mínimo 100 fichas em mdf, medindo aproximadamente 25x25x2,5mm, impressas em policromia. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 89,22	Valor Total: 123.123,60	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JSASM
Descrição: Jogo sobre alimentação saudável jogo pedagógico que deverá ser composto por uma caixa com, no mínimo, 7 tabuleiros medindo aproximadamente 42 cm x 30 cm com ilustração de pratos, 7 tabuleiros no formato de cardápios medindo aproximadamente 42cm x 30 cm dobrados com 3 vincos produzidos e acoplados cartão com cartão e laminação fosca frente e verso. Deverá possuir 42 cartas com imagens de diferentes alimentos e uma roleta. Deverá acompanhar um livreto de apoio pedagógico para o professor apresentando intenção pedagógica, objetivos de aprendizagem, regras do jogo, percursos didáticos para a sala de aula e portfólio a partir do jogo com 5 proposições para os alunos. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 261,19	Valor Total: 360.442,20	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JSAFM
Descrição: Jogo sobre árvores e seus frutos deverá ser composto de uma caixa que armazena, no mínimo, 36 peças tamanho aproximado de 100 x 200mm, cartão acoplados horle e laminação fosca frente e verso. Deverá acompanhar um livreto de apoio pedagógico para o professor apresentando intenção pedagógica, objetivos de aprendizagem, regras do jogo, percursos didáticos para a sala de aula e portfólio a partir do jogo com 5 proposições para os alunos. Deverá incluir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 166,03	Valor Total: 229.121,40	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPAE
Descrição: Conjunto Psicomotor de Atividades I deverá ser confeccionado em madeira e EVA, contendo, no mínimo, 52 peças. Quantidades mínimas de cada item: 08 formas geométricas em EVA, sendo 02 triângulos medindo aproximadamente 250x230mm; 02 retângulos medindo aproximadamente 360x230mm; 02 círculos medindo aproximadamente 300mm de diâmetro; 02 quadrados medindo aproximadamente 330x330mm. 04 formas geométricas em madeira, sendo 01 triângulo medindo aproximadamente 500x508mm; 01 quadrado medindo aproximadamente 460x460mm; 01 círculo medindo 480x480mm; 01 retângulo medindo aproximadamente 460x360mm. Deverá acompanhar suportes. 12 mãos em EVA, medindo aproximadamente 160x130mm cada. 12 pés em EVA, medindo aproximadamente 200x80mm cada. 02 kricts, medindo aproximadamente 340x200mm cada, e suportes. 02 pés de pau em madeira e corda, medindo aproximadamente 570x140mm. 02 martelos em madeira, medindo aproximadamente 500x80mm. 02 bolas de plástico. 02 bolas de borracha. 02 pula- cordas com cabo de madeira, medindo aproximadamente 2200mm de comprimento. 01 gangorra em madeira medindo aproximadamente 350x100x200mm. 01 cilindro em madeira, medindo aproximadamente 70x800mm. 01 prancha de equilíbrio em madeira, medindo aproximadamente 600x40mm. 01 palhaço em MDF, medindo aproximadamente 520x350mm, e 02 suportes. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 274,94	Valor Total: 189.708,60	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MDIP
Descrição: Material dourado individual Deverá ser confeccionado em plástico polipropileno, com no mínimo 62 peças distribuídas da seguinte forma: 02 placas (centenas), 10 prismas (dezenas) e 50 cubos (unids). Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 38,99	Valor Total: 134.515,50	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MGP
Descrição: Mosaico geométrico o conjunto deverá ser confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo, no mínimo, 100 peças nos formatos de losango, quadrado, triângulo e hexágono, com base de aproximadamente 22mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 26,41	Valor Total: 36.445,80	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: NQSLE
Descrição: Numeral e Quantidade com Associação em Libras o conjunto deverá ser confeccionado em EVA, conter no mínimo 30 peças encaixadas, impresso em policromia, formado por 10 placas medindo aproximadamente 360x120x6mm cada. Deverá ser condicionado em sacola plástica com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 90,62	Valor Total: 62.527,80	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JNQPM
Descrição: Jogo de numeral e quantidade com pinos deverá ser confeccionado em madeira, conter no mínimo 18 peças de aproximadamente 60x60x20mm e 45 pinos coloridos. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 29,75	Valor Total: 41.055,00	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: PVP
Descrição: Pega varetas e m plástico deverá ser confeccionado em plástico poliestireno atóxico de alto brilho, cores vivas, conter, no mínimo, 32 varetas com extremidades arredondadas. Cada vareta deverá medir aproximadamente 400mm de comprimento e 8mm de diâmetro. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 52,34	Valor Total: 72.229,20	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: QCDSM
Descrição: Quebra- Cabeça de Dividir as Sílabas deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter 55 peças encaixáveis que formam 16 quebra- cabeças, cada um medindo aproximadamente 120x110x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 53,89	Valor Total: 74.368,20	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: QCAHM
Descrição: Quebra- cabeça para aprender horas Jogo com, no mínimo, 24 peças, confeccionadas em MDF e impressas em policromia. As peças devem se encaixar em duas partes e formar, no mínimo, 12 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente 140x70x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão e possuir certificação ABNT NBR NM 300- 1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 41,24	Valor Total: 56.911,20	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: RBP
Descrição: Rolo de Bobath Deverá ser confeccionado em plástico inflável de alta resistência, medindo 750x380mm. Acondicionado em embalagem de papelão. Necessita acompanhar bomba de inflar. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300- 1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 165,28	Valor Total: 228.086,40	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: SCLP
Descrição: Suporte para Caixa de Luz Deverá ser confeccionada em material P.E.T.G cristal, cada um medindo aproximadamente 500x500x50mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 193,88	Valor Total: 267.554,40	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: TP
Descrição: Tangram Deverá ser confeccionado em plástico polipropileno atóxico, com no mínimo 70 peças coloridas para formar 10 quadrados de aproximadamente 150x150x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 95,08	Valor Total: 131.210,40	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: TM
Descrição: Torto jogo confeccionado em MDF, contendo 10 cartelas impressas em policromia, medindo aproximadamente 100x120x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa cartonada.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 37,26	Valor Total: 51.418,80	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: TSEM
Descrição: Trânsito com semáforo elétrico o conjunto deverá ser confeccionado em MDF, conter no mínimo 14 placas de trânsito, impressas em silk screen, medindo aproximadamente 200x200mm cada; 15 suportes de aproximadamente 500mm de altura; 01 semáforo elétrico com leds de alta luminosidade; controle remoto por fios medindo 04 metros; bateria de 09 volts e chave seletora com 03 funções. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 576,40	Valor Total: 397.716,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: TTCT
Descrição: Túnel em Tecido Colorido Deverá ser confeccionado em tecido de poliéster colorido e lavável, revestida com mola espiral, medindo aproximadamente 4000x500mm. Deverá ser acondicionada em sacola de tecido de poliéster com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300- 3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 467,00	Valor Total: 322.230,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: LAPPEFAI
Descrição: Livro de Apoio para as Práticas Pedagógicas do Ensino Fundamental – Anos Iniciais sendo dividido em 02 volumes – Volume 1 para estudantes do 1º ao 3º ano, e Volume 2 para estudantes de 4º e 5º ano, possuindo, no mínimo, 170 páginas cada. Capa: 20,5 x 27,5cm, 4x4 cores, Couchê Brilho 250g. Miolo: páginas, 20,5 x 27,5cm, 4 cores, off set 75g.).			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 246,93	Valor Total: 493.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI	059	80.574.965/0001-27	8.996.320,50	8.899.857,45		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	040	46.153.320/0001-82	8.961.195,00	8.961.195,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/03/2023 19:17:08	PUBLICADO		
31/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/04/2023 09:58:13	DISPUTA		
14/04/2023 09:58:13	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 040)	8.961.195,00
14/04/2023 09:58:13	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	8.996.320,50
14/04/2023 10:08:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA			

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

14/04/2023 10:08:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/04/2023 10:08:14 HABILITAÇÃO

18/04/2023 10:00:52 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa Star está sendo inabilitada por não apresentar a documentação exigida no edital.

18/04/2023 10:00:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

18/04/2023 10:00:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS

18/04/2023 10:19:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/04/2023 14:39:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/04/2023 14:51:55 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 059: Tendo em vista descontos em outros lotes, insistimos para que essa empresa possa conceder desconto nos lotes 3, 4, 5 e 8 a qual foi vencedora.

18/04/2023 15:09:07 EM ADJUDICAÇÃO

19/04/2023 11:48:49 LANCE ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS 8.899.857,45

19/04/2023 12:00:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

26/04/2023 15:54:27 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
1	UNIDADE	Brink Mobil	ASMP	37.867,20
Descrição: Ábaco de Seriação em Madeira e Plástico Deverá ser confeccionado em madeira, a base medindo aproximadamente 350x70x17mm, possuir 9 hastes de aproximadamente 220mm de altura x 10mm de diâmetro; 45 argolas coloridas em plástico poliestireno atóxico de alto brilho, com aproximadamente 10mm de altura x 35mm de diâmetro. As argolas devem possuir um orifício ao centro de aproximadamente 11mm de diâmetro, e representar a quantidade de 1 a 9. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.				
Quantidade: 1.380				Valor Total: 37.867,20
Valor Unit.: 27,44				
2	UNIDADE	Brink Mobil	AILM	41.758,80
Descrição: Alfabeto com Ilustrações em Libras deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter no mínimo 78 peças encaixadas em três partes, que formarão, no mínimo, 26 placas de aproximadamente 125x50x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3				
Quantidade: 690				Valor Total: 41.758,80
Valor Unit.: 60,52				
3	UNIDADE	Brink Mobil	ARM	53.281,80
Descrição: Alfabeto Recortado Deverá ser confeccionado em MDF, conter no mínimo 60 peças em letra de forma maiúscula de, no mínimo, 50x50x3mm cada. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3				
Quantidade: 1.380				Valor Total: 53.281,80
Valor Unit.: 38,61				
4	UNIDADE	Brink Mobil	BLM	122.958,00
Descrição: Bingo de letras O Jogo deverá conter no mínimo 30 tabuleiros em MDF, impressos em policromia, com medida aproximada 120x120x2,8mm; com no mínimo 500 marcadores coloridos em EVA, 26 letras de fôrma maiúscula (medida aproximada 50x50x6mm) e 01 sacola confeccionada em tecido. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.				
Quantidade: 1.035				Valor Total: 122.958,00
Valor Unit.: 118,80				
5	UNIDADE	Brink Mobil	BBP	389.932,80
Descrição: Bola de bobath Deverá ser confeccionada em plástico inflável de alta resistência, medindo, no mínimo, 700mm de diâmetro. Deverá ser acondicionada em embalagem de papelão e acompanhar bomba de inflar. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.				
Quantidade: 1.380				Valor Total: 389.932,80
Valor Unit.: 282,56				

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CLM
Descrição: Caixa de luz Equipamento de projeção luminosa para experimentações lúdicas. Deverá ser confeccionado predominantemente em MDF "medium density fiberboard". Deverá possuir alça termoplástica para transporte, o painel necessitará ser de acrílico leitoso na cor branca, e ser fabricado pelo processo (CAST) para melhor qualidade óptica. Deverá possuir internamente no mínimo 9 colunas de leds RGB distribuídas uniformemente em uma área de trabalho de 450 x 450mm (podendo as medidas variar até 5%), possuir painel de controle com revestimento em policarbonato, com entrada de alimentação de 12Vcc do tipo J4 2,1 x 5,5mm com polarização identificada de modo indelével e também identificação do ponto ótimo para entrada de comandos via controle remoto infravermelho que permite a modificação da cor da luz emitida, podendo-se alternar entre, no mínimo 14 cores e 3 efeitos visuais pré-programados, através de teclas do tipo "soft-touch" além das teclas liga e desliga. Deverá acompanhar fonte de alimentação chaveada com plug P4 2,1 x 5,5mm com 3m de comprimento sem emendas, Dimensões aproximadas 450 x 450 x 65mm.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 2.270,36	Valor Total: 3.133.096,80	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CMM
Descrição: Calendário Mensal material com configuração de calendário para registrar uma data ou intervalo de dias, sendo possível indicar dia, dia da semana e mês. Será utilizado para estabelecer relações entre o intervalo de duração de um evento, estudar contagem de tempo, combinatória e fração. Deverá ser confeccionada em MDF com medidas aproximadas de 800x600x20mm.			
Quantidade: 1.725	Valor Unit.: 239,46	Valor Total: 413.068,50	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CFM
Descrição: Círculo de frações o material necessita ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, conter no mínimo 12 círculos divididos de 1 inteiro a 20 avos, totalizando 96 peças com aproximadamente 140mm de diâmetro e aproximadamente 2,8mm de espessura. Deve acompanhar no mínimo 3 placas de EVA medindo aproximadamente 155x155x4mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 64,04	Valor Total: 88.375,20	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CIMIP
Descrição: Conjunto de Instrumentos Musicais Infantil Conjunto contendo 20 instrumentos musicais, acondicionado em sacola de PVC transparente com zíper e alça: 01- Um surdo infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 280x240mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2mm de espessura e 1200mm de tamanho. 02- Um surdo mor infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 160x240mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2mm de espessura e 1200 mm de tamanho. 03- Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250mm de comprimento e 45mm de diâmetro. 04- Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 330mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220mm de comprimento. 05- Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 170mm de comprimento. 06 - Um pandeiro confeccionado em PVC colorido, com 200mm de diâmetro, com platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. 07 - Um sininho infantil, confeccionado em alumínio cromado medindo 140mm, com cabo de madeira lixada/envernizada e sem farpas. 08 - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 325mm de comprimento. 09 - Um afoxé confeccionado em plástico com contas coloridas e cabo em madeira, medindo 170mm. 10 - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixado e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220mm. 11 - Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. 12 - Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200mm de diâmetro. 13 - Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 240mm. 14 - Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100mm de diâmetro. 15 - Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. 16 - Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80x60mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180mm, com fixação flexível. 17 - Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim, lixada e s			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 804,77	Valor Total: 1.110.582,60	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CLP
Descrição: Conjunto de Letras Conjunto com, no mínimo, 170 peças/letras do alfabeto, que devem medir aproximadamente 30mm. Deverá ser confeccionado em polietileno rígido pigmentado (colorido). Deverá ser acondicionado em pote plástico rígido transparente, com tampa colorida. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 2.760	Valor Unit.: 217,00	Valor Total: 598.920,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPEP
Descrição: Conjunto de peças de Encaixe I Conjunto com no mínimo 500 peças. Deverá ser confeccionado em plástico polipropileno de alto brilho e cores vivas. As peças possuem formatos quadrangular, retangular, curvo e triangular. Acondicionada em sacola de PVC cristal, com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-2.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 128,68	Valor Total: 177.578,40	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPEP
Descrição: Conjunto de peças de Encaixe II as peças deverão ser confeccionadas em plástico polipropileno virgem, biodegradável, atóxico, em ao menos 5 cores vivas de alto brilho. Composto por, no mínimo, 500 peças com diversos encaixes, nos formatos: rodas livres com rolamento, semicírculo, chave de boca dupla e barras paralelas em três tamanhos diferentes. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3 e Laudo de biodegradação, em conformidade com as normas ISO DIS 15.985, ASTM D2511-12.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 134,72	Valor Total: 185.913,60	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPEP
Descrição: Conjunto de peças de Encaixe III Confeccionado em Polietileno de baixa densidade em cores vivas atóxicas, produto contendo 500 peças com encaixe nas laterais em formato de frisos, e na parte de cima em pinos, cada peça medindo aproximadamente 2,0 x 2,0 x 1,7 cm (CxLxA). Acondicionado em caixa litográfica com a ilustração do produto em 4x4 cores. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 302,74	Valor Total: 417.781,20	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPFCM
Descrição: Conjunto com Peças para Formar Cenários Conjunto com, no mínimo, 200 peças confeccionadas em madeira com espessura de aproximadamente 15mm, impressas em policromia. Deverá apresentar ilustrações de casas, placas de trânsito, meios de transporte, ponte, telhados, relógio. Deverá ser acondicionada em sacola de PVC cristal, com zíper e alça, e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 178,32	Valor Total: 246.081,60	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CNQBE
Descrição: Conjunto de número e quantidades - Braille Deverá ser confeccionado em EVA, conter no mínimo 10 placas coloridas medindo aproximadamente 240x120x6mm cada uma. Cada placa deverá apresentar números vazados de 1 a 10 na margem esquerda e, na outra parte, figuras geométricas que expressam a quantidade correspondente ao número representado. No canto inferior esquerdo, as placas devem trazer a identificação dos números em plástico poliestireno, na medida aproximada de 30x30mm. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 90,14	Valor Total: 62.196,60	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CNP
Descrição: Conjunto de Números Conjunto com, no mínimo, 180 peças, confeccionado em polietileno rígido pigmentado (colorido), medindo aproximadamente 30mm cada uma. Deverá ser acondicionado em pote plástico rígido transparente, com tampa colorida e com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 26,22	Valor Total: 90.459,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CQCEM
Descrição: Conjunto de quebra- cabeças dos esportes Deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia. Deverá conter, no mínimo, 10 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente 280x180x2,8mm, com diferentes recortes para 6, 9 e 12 peças. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.035	Valor Unit.: 96,24	Valor Total: 99.608,40	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPAM
Descrição: Conjunto Psicomotor de Atividades II Deverá ser confeccionada em madeira e arcos em plástico, com no mínimo 68 peças, sendo ao menos : 10 bases para arco em formato T, medindo aproximadamente 220x225mm; 04 bases para bastão em formato X, medindo aproximadamente 220x220mm; 08 bastões em madeira, revestidos com plástico, medindo aproximadamente 1080mm; 05 arcos coloridos, em plástico, medindo aproximadamente 800mm de diâmetro; 03 semiarcos coloridos, em plástico, medindo aproximadamente 800mm de diâmetro; 04 bases para semiarcos, em madeira, medindo 250x65x30mm; 03 pranchas de equilíbrio, em madeira, medindo aproximadamente 1000mm; 04 bases para prancha, em madeira, medindo aproximadamente 250mm; 01 base de madeira em formato X para jogo de argola, medindo aproximadamente 400mm; 05 pinos coloridos, em madeira, para jogo de argolas, medindo aproximadamente 100mm; 05 argolas coloridas de PVC, medindo aproximadamente 100mm; 08 bases de madeira em formato T, para suporte das barras, medindo aproximadamente 220x220mm; 08 suportes em quatro alturas diferentes, medindo respectivamente aproximadamente 20mm, 30mm, 40mm e 50mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 415,01	Valor Total: 286.356,90	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CSITM
Descrição: Conjunto de sequência de imagens – Transformação as peças deverão ser confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo no mínimo 16 peças, cada uma medindo aproximadamente 75x75x2,8mm. Deverá ser acondicionada em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 25,81	Valor Total: 35.617,80	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CJTM
Descrição: Conjunto jogos tradicionais o conjunto necessita ser confeccionado em MDF e madeira, impresso em policromia, conter no mínimo 05 jogos de tabuleiro com medidas aproximadas a 235x235mm, sendo: dama, trilha, jogo da velha, xadrez e ludo. Deverá ser acondicionado em estojo de madeira medindo aproximadamente 260x260x60mm. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.035	Valor Unit.: 83,73	Valor Total: 86.660,55	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CLNM
Descrição: Conjunto Letras e Números Deverá ser confeccionado em plástico polietileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, conter, no mínimo, 1000 peças, sendo 26 conjuntos de números de 0 a 9, 26 conjuntos do alfabeto de A a Z e 13 conjuntos de vogais, cada uma medindo aproximadamente 30mm. Deverá ser acondicionada em sacola de PVC transparente com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 78,21	Valor Total: 107.929,80	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CAILM
Descrição: Conjunto para associação de imagem e letra Jogo com, no mínimo, 49 peças que se encaixam em duas partes e formam, no mínimo, 26 quebra-cabeças que fazem a associação da imagem e letra inicial da escrita. Devem medir aproximadamente 130x110x2,8mm. Deverá ser confeccionado em MDF e impressos em policromia. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 61,51	Valor Total: 84.883,80	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CQCAM
Descrição: Conjunto Quebra- Cabeça de Animais Conjunto com, no mínimo, 10 quebra- cabeças, cada um medindo aproximadamente 280x180x2,8mm, confeccionados em MDF e impresso em policromia. Deverá apresentar diferentes recortes para 6, 9 e 12 peças e ilustrações de animais. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 95,48	Valor Total: 131.762,40	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CSE
Descrição: Conjunto silábico O conjunto deverá ser confeccionado em EVA e impresso em silk screen, conter no mínimo 354 peças com medida aproximada de 40x40x6mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.725	Valor Unit.: 86,74	Valor Total: 149.626,50	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JHLM
Descrição: Jogo de horas em Libras Confeccionado em MDF, medindo 195x195x30mm, impresso em policromia, com ponteiros móveis e com ilustrações em Língua de Sinais. Acondicionado em embalagem plástica.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 43,12	Valor Total: 29.752,80	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: ECM
Descrição: Escala cuisenaire Deverá ser confeccionado em madeira, com no mínimo 294 barras em 10 cores diferentes, medindo aproximadamente 10x10mm a 10x100mm, cada cor trazendo a ideia de quantidade. Deverá ser acondicionado em caixa de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 84,18	Valor Total: 116.168,40	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: EBRGM
Descrição: Espelho Biombo para Representação e Gráficas Confeccionado em MDF em medidas aproximadas de 58 cm de comprimento, 5mm de espessura, 29 cm de altura. As características do recurso podem variar de acordo com o lote.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 123,28	Valor Total: 85.063,20	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JDM
Descrição: Jogo de Desenho Material didático para desenhar imagens simétricas por meio de um espelho que reflete uma imagem qualquer. O material deverá possibilitar o desenvolvimento de habilidades de desenho e permitir trabalhar conceitos de geometria plana e simetrias. Dimensões aproximadas: 300x200mm. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 58,59	Valor Total: 80.854,20	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: FFBT
Descrição: Fantoches de família branca deverão ser confeccionados em tecido estampado, espuma e pluminha, com boca articulada. O conjunto deverá conter, no mínimo, 06 fantoches (avô, filha, pai, avó, filho e mãe) medindo aproximadamente 330mm de altura cada um. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 162,16	Valor Total: 111.890,40	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: FFNT
Descrição: Fantoches de família negra deverão ser confeccionados em tecido estampado, espuma e pluminha, com boca articulada. O conjunto deverá conter, no mínimo, 06 fantoches (avô, filha, pai, avó, filho e mãe) e medir aproximadamente 330mm de altura cada um. Deverá ser acondicionado em embalagem plástica. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 162,16	Valor Total: 111.890,40	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: ICBM
Descrição: Instrumento para compactação Botânica Deverá ser confeccionado em medidas aproximadas de 20cm x 20cm x 9cm em 2 pranchas de madeira MDF, 4 parafusos, 4 arruelas de metal, 4 fechos borboletas, 3 placas de papelão (20cm x 20cm). As características do recurso podem variar de acordo com o lote.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 97,99		Valor Total: 135.226,20
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JMDSNA
Descrição: Jogo da Memória: Brinquedos e Brincadeiras jogo confeccionado em MDF, com 30 peças impressas em policromia, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionado em estojo de polipropileno com tampa.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JMBB
Descrição: Jogo da Memória: Divisão Silábica com Nomes de Animais jogo confeccionado em MDF, com 40 peças impressas em policromia, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionado em estojo de polipropileno com tampa.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JMFPM
Descrição: Jogo da Memória: Formando Palavras jogo confeccionado em MDF, com 28 peças impressas em policromia, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionado em estojo de polipropileno com tampa			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JMSILD
Descrição: Jogo da Memória: Sons Iguais com Letras Diferentes jogo confeccionado em MDF, com 48 peças impressas em policromia, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionado em estojo de polipropileno com tampa			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MPM
Descrição: Memória das Profissões deverá ser confeccionada em MDF, impressa em policromia, contendo, no mínimo, 40 peças, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionada em estojo de polipropileno, com tampa. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MAM
Descrição: Memória de alfabetização deverá ser confeccionada em MDF, impressa em policromia, contendo, no mínimo, 40 peças, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionada em estojo de polipropileno, com tampa. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MBC
Descrição: Memória de brinquedos clássicos deverá ser confeccionada em MDF, impressa em policromia, contendo, no mínimo, 40 peças, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionada em estojo de polipropileno, com tampa. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MFLHM
Descrição: Memória de Frutas, Legumes e Hortaliças Deverá ser confeccionada em MDF, impressas em policromia, contendo 40 peças, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionada em estojo de polipropileno, com tampa. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MMTCM
Descrição: Memória de Meios de Transporte e Comunicação deverá ser confeccionada em MDF, impressa em policromia, contendo no mínimo 40 peças, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionada em estojo de polipropileno, com tampa e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MNM
Descrição: Memória de numerais deverá ser confeccionada em MDF, impressa em policromia, contendo, no mínimo, 40 peças, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionada em estojo de polipropileno, com tampa. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MPM
Descrição: Memória de profissões deverá ser confeccionada em MDF, impressa em policromia, contendo, no mínimo, 40 peças, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionada em estojo de polipropileno, com tampa. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MSM
Descrição: Memória de Sílabas Deverá ser confeccionada em MDF, impressa em policromia, contendo no mínimo 40 peças, cada uma medindo aproximadamente 50x50x2,8mm. Deverá ser acondicionada em estojo de polipropileno, com tampa, e possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 32.581,80
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MTM
Descrição: Memória de deverá ser confeccionada em MDF, cada peça medindo aproximadamente 50x50x2,8mm, contendo, no mínimo, 24 peças com texturas variadas. Deverá acompanhar tabuleiro em MDF com divisões para encaixe das peças, medindo aproximadamente 360x240mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de madeira. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 27,04		Valor Total: 18.657,60
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MALM
Descrição: Memória dos Alimentos em Libras Confeccionado em MDF, impressa em policromia, composta por 40 peças medindo 50x50x28mm. Acondicionada em caixa de madeira.			
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 48.872,70
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JRLM
Descrição: Jogo das relações linguísticas Deverá conter no mínimo 01 tabuleiro confeccionado em MDF, com medidas aproximadas a 460x308x2,8mm; com no mínimo 40 cartas em mdf, medindo aproximadamente 72x52x2,5mm, impressos em policromia; 04 peões; 01 dado e 01 ampulheta. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 142,24		Valor Total: 196.291,20
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JCEM
Descrição: Jogo de Carta Enigmática jogo confeccionado em MDF, contendo 26 cartelas impressas em policromia, medindo aproximadamente 100x120x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa cartonada.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 52,23		Valor Total: 72.077,40
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JCNM
Descrição: Jogo de cartas de números Deverá ser confeccionado em papel cartão triplex 300g/m², conter no mínimo 100 cartas, sendo, no mínimo, 10 cartas de cada número, cada carta medindo aproximadamente 85x53mm. O material deverá apresentar números de 0 a 9 no centro da carta e nas extremidades os mesmos números em tamanho reduzido. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC cristal. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.725	Valor Unit.: 65,13		Valor Total: 112.349,25
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JENM
Descrição: Jogo de encaixe de números Deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia e conter, no mínimo, 20 peças encaixadas em duas partes, que formam 10 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente 100x130x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 45,48		Valor Total: 62.762,40
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JFPILM
Descrição: Jogo de formação de palavras - imagens e letras deverá ser confeccionado em MDF e impresso em policromia, com no mínimo 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra- cabeças, cada um medindo aproximadamente 145x130x2,8mm. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 47,08		Valor Total: 64.970,40
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JPFITM
Descrição: Jogo de produção de fábulas em imagens e texto deverá ser composto por uma caixa com, no mínimo, 6 tabuleiros acoplados em cartão/ cartão no tamanho aproximado de 20cm x 40 cm, 18 cartas ilustradas e 6 cartelas com tamanho aproximado de 20cm x 15 cm com fábulas escritas em 3 parágrafos produzidas em cartão 300 g, com laminação fosca. Deverá acompanhar um livreto de apoio pedagógico para o professor apresentando intenção pedagógica, objetivos de aprendizagem, regras do jogo, percursos didáticos para a sala de aula e portfólio a partir do jogo com 5 proposições para os alunos. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 155,17		Valor Total: 214.134,60
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JPOP
Descrição: Jogo Palavra Oculta deverá conter 100 cartas em papelão empastado duplex, de 75x50x2,5mm, impressas em policromia, e 01 ampulheta. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 190,34		Valor Total: 262.669,20

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JECFP
Descrição: Jogo para exploração de cantigas folclóricas deverá ser composto por, no mínimo, caixa que armazena roleta com as propriedades do som, um microfone de plástico, cartelas no tamanho 30x20 cm aproximadamente onde são impressas e ilustradas, no mínimo, 10 cantigas folclóricas com laminação fosca frente e verso, 10 cartões medindo 5x5cm aproximadamente com imagens referentes as cantigas e um suporte de cabeça em eva. Deverá acompanhar um livreto de apoio pedagógico para o professor apresentando intenção pedagógica, objetivos de aprendizagem, regras do jogo, percursos didáticos para a sala de aula e portfólio a partir do jogo com 5 proposições para os alunos. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 155,21	Valor Total: 214.189,80	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JQCSA
Descrição: Jogo quebra cabeça sobre animais deverá ser composto por uma caixa contendo, no mínimo, 60 cartas, medindo aproximadamente 6x9cm produzidas em papel couché 300 gr e laminação fosca, 5 tabuleiros medindo aproximadamente 40cm x 30 cm com laminação fosca e 30 peças em eva 5mm que formam animais em 3d, contendo cada um deles, no mínimo, 6 partes. Deverá acompanhar um livreto de apoio pedagógico para o professor apresentando intenção pedagógica, objetivos de aprendizagem, regras do jogo, percursos didáticos para a sala de aula e portfólio a partir do jogo com 5 proposições para os alunos. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 161,89	Valor Total: 223.408,20	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: LLM
Descrição: Loto Leitura deverá ser confeccionada em MDF, contém no mínimo 105 peças medindo aproximadamente 25x25x2,8mm cada uma e ao menos 5 placas medindo aproximadamente 155x155x2,8mm cada, impressas em policromia. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 57,82	Valor Total: 79.791,60	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MPLSM
Descrição: Maleta de Projeção de luz e sombras Equipamento didático de projeção de luz e sombra. O equipamento deverá ser portátil e desmontável, confeccionado predominantemente em MDF "medium density fiberboard" e apresentar tela de acrílico leitoso na cor branca medindo aproximadamente 470 x 470mm, fabricado pelo processo (CAST) para melhor qualidade óptica, possui projetor de luz, com medidas aproximadas 65 x 65 x 165mm, este, confeccionado predominantemente em aço carbono com tratamento anticorrosivo pelo sistema epóxi pó eletrostático, deverá possuir lâmpada bi-pino alógena de no mínimo 12V 30W fixada através de um soquete cerâmico com revestimento de mica, possui regulagem de foco através de manipulo com rosca M4; deverá possuir ventilação forçada para resfriamento da lâmpada, através de ventoinha 12V e saídas de ar, posicionadas no corpo do equipamento. Deverá acompanhar fonte de alimentação chaveada com plug P4 2,1 x 5,5mm com 3m de comprimento sem emendas, acompanhar também, instruções pedagógicas com roteiro adaptado de história para a realização de no mínimo uma mini peça teatral, bem como os personagens necessários para a realização do espetáculo. Medidas externas aproximadas quando montado; 650mm de altura, 710mm de largura e 450mm de profundidade. As medidas poderão sofrer alteração de 5%.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 2.323,41	Valor Total: 1.603.152,90	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MPD
Descrição: Material dourado Deverá ser confeccionado em plástico polipropileno, com no mínimo 611 peças distribuídas da seguinte forma: 01 cubo (milhar), 10 placas (centenas), 100 prismas (dezenas) e 500 cubos (unids). Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 202,60	Valor Total: 279.588,00	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: NQBE
Descrição: Números e Quantidades Braille Conjunto confeccionado em EVA, contém 10 placas coloridas medindo 240x120x6mm cada uma. Cada placa apresenta números vazados de 1 a 10 na margem esquerda e, na outra parte, figuras geométricas que expressam a quantidade correspondente ao número representando. No canto inferior esquerdo, as placas trazem a identificação dos números em plástico poliestireno, na medida 30x30mm. Acondicionado em caixa de madeira.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 90,15	Valor Total: 62.203,50	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: PCM
Descrição: Palavras Cruzadas deverá ser confeccionado em MDF, conter um tabuleiro medindo aproximadamente 305x305x2,8mm, impresso em policromia, com 180 letras e 12 fichas em papelão empastado duplex, medindo aproximadamente 22x22mm. Deverá ser acondicionado em embalagem de papelão. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 60,82	Valor Total: 83.931,60	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: QCARM
Descrição: Quebra- Cabeças: Arte Rupestre conjunto com 04 quebra-cabeças, medindo aproximadamente 280x180x2,8mm cada. Deverão ser confeccionados em MDF e impressos em policromia. Deverão apresentar recortes com, no mínimo, 12 peças e ilustrações de artes rupestres. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 35,16	Valor Total: 48.520,80	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: RFAE
Descrição: Régua de Frações Adaptada Conjunto confeccionado em EVA, contém 55 peças, medindo a menor 25x30x4mm e a maior 250x30x4mm. É dividido em 10 grupos com 10 cores e texturas diferentes, fracionadas de 1 inteiro até 10 décimos. Acondicionado em caixa de madeira.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 38,76	Valor Total: 26.744,40	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: RM
Descrição: Relógio em MDF deverá ser confeccionado em MDF, impresso em policromia, com suporte em madeira, medindo aproximadamente 240x240x6mm. Para desenvolver a noção de segundos, minutos e horas, com possibilidade de manipulação. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.725	Valor Unit.: 39,93	Valor Total: 68.879,25	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: TLE
Descrição: Tapete de letras o conjunto deverá ser confeccionado em EVA, contendo 26 placas em letra de forma (maiúsculas e minúsculas) que permitam encaixes uma as outras, medindo aproximadamente 320x320x8mm cada. Para desenvolver noções de escrita e leitura; e a identificação e o uso do alfabeto. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 158,18	Valor Total: 109.144,20	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: TNE
Descrição: Tapete de Números o conjunto deverá ser confeccionado em EVA, com 10 placas que permitam encaixe das peças com números de 0 a 9, cada placa medindo aproximadamente 300x300x8mm, conter ao menos 02 marcadores em EVA para jogo de amarelinha. Deverá ser acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e alça. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 113,84	Valor Total: 78.549,60	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: TFM
Descrição: Teatro de Fantoches em Madeira Deverá ser confeccionado em madeira e MDF contendo silhueta de palco com cortina e impressão em policromia, medindo aproximadamente 603x850x40mm (fechado), com abas laterais para suporte medindo aproximadamente 235x675x20mm cada porta. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 162,55	Valor Total: 112.159,50	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: TMSM
Descrição: Trilha de Mesa dos Símbolos deverá ser confeccionado em MDF, conter 01 tabuleiro de 450x315x2,8 mm; 30 cartas em papelão empastado duplex de 75x50x2,5 mm (medidas aproximadas), impressos em policromia, 04 peões e 02 dados. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 85,28	Valor Total: 117.686,40	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: THEM
Descrição: Trilha: História da Escrita confeccionado em MDF, deverá conter 01 tabuleiro de 450x315x2,8 mm; 20 cartas em papelão empastado duplex de 75x50x2,5 mm (medidas aproximadas), 01 cartela em papel cartão duplex plastificado medindo 15x20cm, impressos em policromia, 04 peões e 02 dados. Deverá ser acondicionado em caixa de papelão.			
Quantidade: 1.380	Valor Unit.: 95,13	Valor Total: 131.279,40	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: LAPPEI
Descrição: Livro de Apoio para as Práticas Pedagógicas da Educação Infantil sendo dividido em 02 volumes – Volume 1 para crianças de 0 a 3 anos, e Volume 2 para crianças de 4 e 5 anos, possuindo, no mínimo, 170 páginas cada. Capa: 20,5 x 27,5cm, 4x4 cores, Couchê Brilho 250g. Miolo: páginas, 20,5 x 27,5cm, 4 cores, off set 75g.).			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 246,93	Valor Total: 493.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI	095	80.574.965/0001-27	14.005.579,35	13.999.999,35		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	020	46.153.320/0001-82	13.966.627,50	13.966.627,50		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/03/2023 19:17:08	PUBLICADO					
31/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
14/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
14/04/2023 09:58:13	DISPUTA					
14/04/2023 09:58:13	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 020)				13.966.627,50
14/04/2023 09:58:13	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				14.005.579,35

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

14/04/2023 10:08:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA

14/04/2023 10:08:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/04/2023 10:08:14 HABILITAÇÃO

18/04/2023 10:00:52 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa Star está sendo inabilitada por não apresentar a documentação exigida no edital.

18/04/2023 10:00:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

18/04/2023 10:00:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS

18/04/2023 14:39:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/04/2023 15:09:07 EM ADJUDICAÇÃO

19/04/2023 12:00:54 LANCE ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS

13.999.999,35

19/04/2023 12:05:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

26/04/2023 15:54:22 ADJUDICADO

**LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CIP
Descrição: Cozinha Infantil Confeccionado em polietileno rotomoldado virgem de alta densidade, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Composta por 05 - módulos de encaixes, sendo: 01- modulo com parede medindo aproximadamente 1,31 cm de altura X 2,23 cm de largura X 62cm de profundidade. 01- janela deslizante com duas bandas, 01 - coifa, 02- prateleiras, textura em alto relevo imitando um ambiente real em rotolmadado incorporada à parede sem fixação por parafusos, 01- modulo contendo no mínimo 5 dos itens a seguir: cooktop, escorredor de pratos e talheres, tábua de cortar, pia, torneira, lixeira e relógio de parede, acessórios rotomoldados e incorporados ao modulo sem fixação de parafusos. 01 - módulo contendo um forno elétrico com duas gavetas de correr, 01 módulo contendo 01 - lava louças e 01 módulo contendo 01 geladeira com dois compartimentos e duas prateleiras, 01 dispenser de água na porta com botões em relevo. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4.869,56	Valor Total: 2.434.780,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: UMA
Descrição: Unidade de Armazenagem Unidade de armazenagem confeccionada com chapas de aço laminado com pintura epóxi, apresenta medidas aproximadas 900x400x1800 mm. Deverá ter duas portas com plotagem colorida, possuir no mínimo 4 prateleiras internas sendo 1 fixa e 3 removíveis. O sistema de fechamento das portas deverá ser com fechadura tipo Yale, com puxador estampado em perfil plástico e pés niveladores para regulagem junto ao solo.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 4.366,86	Valor Total: 4.366.860,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: EOLP
Descrição: Estante organizadora lúdica Deverá ser formada por barras metálicas de sustentação em 3 níveis encaixadas a laterais com formato lúdico de ursinho, palhacinho ou peixinho em alto relevo, cada nível comportando no mínimo 2 cestas coloridas removíveis. Montagem através de encaixes parafusados. fabricados em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas (montada): altura 78cm x comprimento 41cm x largura 90cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1.737,57	Valor Total: 1.737.570,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: EOMP
Descrição: Estante organizadora modular Com montagem totalmente por encaixe, sem a necessidade de uso de ferramentas ou acessórios para fixação, contendo no mínimo 4 módulos encaixáveis e no mínimo 12 bandejas deslizantes, coloridas fabricadas em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas (montada): altura 83cm x comprimento 1,87cm x largura 32,5cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2.899,14	Valor Total: 2.899.140,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 5 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** Brink Mobil **Modelo:** CIP

Descrição: Cama Infantil Colorida, atóxica, com estrutura formada por duas cabeceiras fabricadas em polipropileno virgem com paredes em espessuras aproximadas de 2,8mm, com aproximadamente 4 pés de borracha antiderrapante e compartimentos em formato que permita acondicionar copo, mamadeira e chupeta. Nestes, os formatos e dimensionais devem favorecer o acesso da mão de um adulto até o ponto mais fundo do dispositivo, o qual deve possuir drenos que permitam escoamento de líquidos derramados acidentalmente ou durante a higienização.

Estrutura lateral em alumínio, com cantos arredondados e reforços internos, com espessura mínima de 1,5mm e fabricação que atenda as normas da liga 6063. Possuir nas duas laterais dispositivo recolhível, com pés de borracha, fabricado no mesmo material das cabeceiras. Leito confortável, arejado e removível, confeccionado em tecido trama dupla de alta resistência, vazado, 100% poliéster recoberto com PVC. Laterais seladas a quente e acabamento em viés costurado.

Após montada, quando na posição de uso, os tubos de alumínio devem ficar no aproximadamente 10 cm acima do chão e para montagem da estrutura e fixação do leito às cabeceiras não devem ser utilizados parafusos ou pinos de qualquer natureza. O conjunto deve ser de fácil montagem e desmontagem, ambas feitas por encaixe e desencaixe das peças sem necessidade de ferramentas, parafusos, porcas ou dispositivos de fixação que possam ser removidos voluntária ou involuntariamente resultando em risco à segurança criança. Deve possuir cantos arredondados, ser livre de arestas ou partes pontiagudas, além de permitir seu empilhamento mantendo de 3 a 4 cm de espaçamento entre as camas empilhadas

Comprimento : 135cm, com tolerância de +/- 5%. Largura: 60cm, com tolerância de +/- 5%. Altura: 13cm, com tolerância de +/- 5%. Capacidade mínima: 50kg Garantia mínima de 1 ano, contado a partir da entrega do material. Apresentar laudos ou certificados emitidos por laboratórios credenciados ao INMETRO conforme as respectivas normas e métodos. • Teor de Ftalato, ABNT NBR 16040:2018; • Ação antimicrobiana, eficaz ao menos contra: Staphylococcus Aureus, Salmonella Choleraesuis e Eschericia; • Ação antiestática, ABNT NBR 14922:2013; • Ação anti-UV, ASTM G154, aproximadamente 200 horas; • Ação antioxidante, ABNT NBR 8094:1983, aproximadamente 200 horas; • Ação antichama, conforme UL94; • Resistência a impacto, pelo método IZOD, com resultado aproximadamente de 85

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.:** 252,33 **Valor Total:** 1.261.650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI	131	80.574.965/0001-27	12.722.485,00	12.700.000,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	069	46.153.320/0001-82	12.716.500,00	12.716.500,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/03/2023 19:17:08	PUBLICADO					
31/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
14/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
14/04/2023 09:59:18	DISPUTA					
14/04/2023 09:59:18	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 069)				12.716.500,00
14/04/2023 09:59:18	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				12.722.485,00
14/04/2023 10:04:17	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				12.722.356,00
14/04/2023 10:05:40	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				12.721.985,45
14/04/2023 10:07:04	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS				12.721.975,00
14/04/2023 10:09:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
14/04/2023 10:09:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA						
14/04/2023 10:09:18	HABILITAÇÃO					
18/04/2023 10:00:52	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa Star está sendo inabilitada por não apresentar a documentação exigida no edital.						

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

18/04/2023 10:01:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS

18/04/2023 10:01:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

18/04/2023 10:23:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

18/04/2023 14:39:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/04/2023 15:09:07 EM ADJUDICAÇÃO

19/04/2023 12:06:27 LANCE ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS 12.700.000,00

19/04/2023 12:07:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

26/04/2023 15:54:13 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNIDADE	Brink Mobil	trenzinho
Descrição: Túnel Baby Montado em módulos de encaixe expansíveis com aberturas nas laterais em ambos os lados, contendo entrada e saída que dão sustentação. Equipamento em plástico rotomoldado com aditivações que garantem maior segurança e vida útil ao produto sendo anti-UV e antiestáticos. Medidas mínimas: 2,10m de comprimento x 0,87m de largura x 1,25m de altura. Equipamento com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2.076,00	Valor Total: 1.038.000,00
2	UNIDADE	Brink Mobil	master
Descrição: Túnel Divertido Com estruturas curvas modulares, encaixáveis e expansíveis com diversas aberturas para escalar e deixar a brincadeira ainda mais divertida. Equipamento em plástico rotomoldado com aditivações que garantem maior segurança e vida útil ao produto sendo anti-UV e antiestáticos. Medidas mínimas: 2,25m de comprimento x 0,90m de largura x 1,14m de altura. Equipamento com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2.689,00	Valor Total: 1.344.500,00
3	UNIDADE	Brink Mobil	3 lugares
Descrição: Gira-Gira 3 Lugares Com eixo central metálico, base, no mínimo três assentos anatômicos, antiderrapantes e com apoio para os pés e volante central fixo, fabricados em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas: altura: 56cm x diâmetro: 103cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2.351,28	Valor Total: 1.175.640,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: 5 lugares
Descrição: Gira-gira 5 Lugares Com eixo central metálico, base, no mínimo cinco assentos anatômicos, antiderrapantes e com apoio para os pés e volante central fixo, fabricados em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas: altura: 61cm x diâmetro: 165cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14. Quantidade: 500 Valor Unit.: 4.847,00 Valor Total: 2.423.500,00			
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: individual
Descrição: Gangorra Individual Peça única, com 1 par de manoplas, textura antiderrapante no assento, no encosto para as costas e na base para apoio dos pés. Fabricada em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas: largura 28cm x altura 50cm x comprimento: 90 cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14. Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 254,64 Valor Total: 254.640,00			
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: dupla
Descrição: Gangorra Dupla Peça única, com 2 pares de manoplas, textura antiderrapante nos dois assentos, nos encostos para as costas e na base para apoio dos pés. Fabricada em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas: largura 42 cm x altura 48 cm x comprimento 115 cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14. Quantidade: 500 Valor Unit.: 395,89 Valor Total: 197.945,00			
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: tripla
Descrição: Gangorra Tripla Peça única, com 4 pares de manoplas, textura antiderrapante nos três assentos, nos encostos para as costas e na base para apoio dos pés. Fabricada em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas: largura: 42 cm x altura: 48 cm x comprimento: 145 cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14. Quantidade: 500 Valor Unit.: 540,09 Valor Total: 270.045,00			
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: GPPCDR
Descrição: Gangorra para portadores de cadeira de rodas Com formato lúdico similar a navio, submarino ou caravela, fabricada em polietileno rotomoldado com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático que permita a interação entre 01 portador de cadeira de rodas e no mínimo 03 sem cadeira de rodas do lado inverso do brinquedo ou ainda 01 portador de cadeira de rodas de cada lado. Deve possuir cintos de segurança travas de segurança rampas de apoio encosto e alças auxiliares garantindo a estabilidade e conforto. Medidas mínimas: 2,20m de comprimento 0,90m de largura e 0,95m de altura. Deverá possuir certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Quantidade: 200 Valor Unit.: 13.773,00 Valor Total: 2.754.600,00			

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: BM120
<p>Descrição: Playground Multicor P Com no mínimo duas torres, em alturas diferentes, composto por estrutura em madeira plástica com reforço interno cor similar a madeira medindo no mínimo cada uma 90mm x 90mm, com plataformas medindo no mínimo 1,00m x 1,00m cada, e um telhado medindo no mínimo 1,30m x 1,30m em polietileno e estrutura metálica interna. Plataformas com alturas entre 0,80m e 1,20m em tábuas de madeira plástica cor similar a madeira, fixados à estrutura em aço carbono com chapas de 2mm e tubos de 15x15mm, com pelo menos as seguintes atividades: 1 cerca ábaco em polietileno colorido com espessura mínima de 10mm, com o nome da atividade vazado, com varetas metálicas e argolas plásticas em 4 cores diferentes; 1 escada com no mínimo 3 degraus em polietileno rotomoldado com guarda corpo com travessas verticais e horizontais, em tubos de aço carbono de 1", fixadas as colunas da torre e às laterais da escada através de insertos metálicos; 1 cerca metalofone em polietileno com espessura mínima de 10mm, com o nome da atividade vazado e 8 tubos metálicos, cada um em uma cor e emitindo uma nota diferente; 1 escorregador pequeno em polietileno rotomoldado com mínimo de 1,5m de comprimento; 1 escada com no mínimo 5 degraus em polietileno rotomoldado com guarda corpo com travessas verticais e horizontais, em tubos de aço carbono de 1", fixadas as colunas da torre e às laterais da escada através de insertos metálicos; 1 escorregador grande, em polietileno rotomoldado com mínimo de 2,5m de comprimento; 1 escorregador ondulado, em polietileno rotomoldado com mínimo de 2,5m de comprimento; 1 escalada de no mínimo 4 degraus, em polietileno rotomoldado; 4 portais de passagem com aberturas para apoio das mãos, fixados às colunas. Todos os parafusos, porcas e arruelas suporte do telhado e suporte da plataforma, utilizados no equipamento devem ser em aço galvanizado. O polietileno utilizado deve ser de qualidade, atóxico, com aditivação antiestática e anti UV, com coloração de boa solidez e resistente as intempéries. Todas as partes metálicas devem possuir tratamento de galvanização e acabamento em pintura epóxi, exceto parafusos, porcas, arruelas, estrutura metálica da plataforma e estrutura metálica do telhado. O brinquedo deve ir acompanhado dos devidos acessórios para fixação e permitir instalação em piso de concreto ou solos diversos. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR 16071-2:2021 - Playgr</p>			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27.470,05	Valor Total: 2.747.005,00	

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: BM160
<p>Descrição: Playground Multicor M Com no mínimo três torres, em alturas diferentes, composto por estrutura em madeira plástica com reforço interno cor similar a madeira medindo no mínimo cada uma 90mm x 90mm, com plataformas medindo no mínimo 1,00m x 1,00m cada, no mínimo dois telhados medindo no mínimo 1,30m x 1,30m cada em polietileno e estrutura metálica interna. Plataformas com alturas entre 0,80m e 1,20m em tábuas de madeira plástica cor similar a madeira, fixados à estrutura em aço carbono com chapas de 2mm e tubos de 15x15mm, com pelo menos as seguintes atividades: 1 tobogã com 4 curvas de 45° com diâmetro aproximado de 0,63m em polietileno rotomoldado e saída em parede dupla, fixados a torre por flange em polietileno rotomoldado medindo aproximadamente 1,03m x 1,05m; 1 escada com no mínimo 3 degraus em polietileno rotomoldado com guarda corpo com travessas verticais e horizontais, em tubos de aço carbono de 1", fixadas as colunas da torre e às laterais da escada através de insertos metálicos; 1 escorregador grande, em polietileno rotomoldado com mínimo de 2,5m de comprimento; 1 cerca ábaco em polietileno colorido com espessura mínima de 10mm, com o nome da atividade vazado, com varetas metálicas e argolas plásticas em 4 cores diferentes; 1 conjunto para passagem em curva perfazendo 90° com diâmetro aproximado de 0,63m, fixados a torre por duas flanges em polietileno rotomoldado medindo aproximadamente 1,03m x 1,05m; 1 escalada de no mínimo 4 degraus, em polietileno rotomoldado; 1 cerca metalofone em polietileno com espessura mínima de 10mm, com o nome da atividade vazado e 8 tubos metálicos, cada um em uma cor e emitindo uma nota diferente; 1 escada de bombeiro com no mínimo 4 degraus, fabricada em tubos de aço carbono de no mínimo 42,4mm e 31,75mm, fixada à torre e ao solo/piso; 1 escorregador pequeno em polietileno rotomoldado com mínimo de 1,5m de comprimento; 1 Guarda corpo em polietileno colorido de no mínimo 10mm, contendo no mínimo cinco diferentes figuras geométricas vazadas; 1 escalada de no mínimo 6 degraus, em polietileno rotomoldado; 2 portais de passagem com aberturas para apoio das mãos, fixados às colunas, além de grades laterais em polietileno rotomoldado, medindo aproximadamente 0,86m x 1,05m. Todos os parafusos, porcas e arruelas suporte do telhado e suporte da plataforma, utilizados no equipamento devem ser em aço galvanizado. O polietileno utilizado deve ser de qualidade, atóxico, com aditiv</p>			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43.468,00	Valor Total: 4.346.800,00	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: Brink Mobil Modelo: BM200

Descrição: Playground Multicor G Com no mínimo três torres, composto por estrutura em madeira plástica com reforço interno cor similar a madeira medindo no mínimo cada uma 90mm x 90mm, com plataformas medindo no mínimo 1,00m x 1,00m cada, com três telhados medindo no mínimo 1,30m x 1,30m cada em polietileno e estrutura metálica interna. Plataformas com altura de 1,20m em tábuas de madeira plástica cor similar a madeira, fixados à estrutura em aço carbono com chapas de 2mm e tubos de 15x15mm, com pelo menos as seguintes atividades: 1 escorregador grande duplo com arco superior, ambos em polietileno rotomoldado com mínimo de 2,5m de comprimento; 1 escorregador espiral, em polietileno rotomoldado, fixado em patamar exclusivo fabricado em madeira plástica cor similar a madeira, com grades laterais fabricadas pelo mesmo processo; 1 tobogã rotomoldado com duas curvas em 45° um tubo reto medindo aproximadamente 2,00m e diâmetro de 0,63m com saída em parede dupla fixado a torre por flange em polietileno rotomoldado medindo aproximadamente 1,03m x 1,05m; 1 escada com no mínimo 5 degraus em polietileno rotomoldado com guarda corpo com travessas verticais e horizontais, em tubos de aço carbono de 1", fixadas as colunas da torre e às laterais da escada através de insertos metálicos; 1 tubo de passagem em polietileno rotomoldado com no mínimo 1,60m de comprimento e 0,63m de diâmetro fixados a torre por duas flanges em polietileno rotomoldado medindo aproximadamente 1,03m x 1,05m; 1 escada de bombeiro com no mínimo 4 degraus, fabricada em tubos de aço carbono de no mínimo 1 5/8 " e 1 1/4 ", fixada à torre e ao solo/piso; 1 ponte de passagem, com comprimento mínimo de 1850mm, piso curvado de tábuas de madeira plástica cor similar a madeira, com estrutura metálica em tubos de 1 1/4", barras treiladas de 3/8" e travessas inferiores em perfil 2mm e sistema de segurança com barras de proteção laterais suspensas; 1 escalada de no mínimo 6 degraus, em polietileno rotomoldado; 1 descida de bombeiro, fabricada em tubo de aço carbono de no mínimo 1 5/8 " , fixada à torre e ao solo/piso; 1 escalada de cordas em aço carbono de no mínimo 1 5/8", com cordas de 14mm cruzadas e fixadas com buchas plásticas, medindo aproximadamente 1,80m x 0,86m, cordas em nylon 14 com junções em plástico injetado; 3 portais de passagem com aberturas para apoio das mãos, fixados às colunas, além de grades laterais em polietileno rotomoldado, medindo aproximadamente

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 65.793,95 **Valor Total:** 3.289.697,50

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: Brink Mobil Modelo: BM260

Descrição: Playground Multicor GG Com no mínimo quatro torres, composto por estrutura em madeira plástica com reforço interno cor similar a madeira medindo no mínimo cada uma 90mm x 90mm, com plataformas medindo no mínimo 1,00m x 1,00m cada, com quatro telhados medindo no mínimo 1,30m x 1,30m cada em polietileno e estrutura metálica interna. Plataformas com altura de 1,20m em tábuas de madeira plástica cor similar a madeira, fixados à estrutura em aço carbono com chapas de 2mm e tubos de 15x15mm, com pelo menos as seguintes atividades: 1 tobogã rotomoldado com duas curvas em 45° um tubo reto medindo aproximadamente 2,00m e diâmetro de 0,63m com saída em parede dupla fixado a torre por flange em polietileno rotomoldado medindo aproximadamente 1,03m x 1,05m; 1 escorregador grande duplo com arco superior, ambos em polietileno rotomoldado com mínimo de 2,5m de comprimento; 1 escada com no mínimo 5 degraus em polietileno rotomoldado com guarda corpo com travessas verticais e horizontais, em tubos de aço carbono de 1", fixadas as colunas da torre e às laterais da escada através de insertos metálicos; 1 tubo de passagem em polietileno rotomoldado com no mínimo 1,60m de comprimento e 0,63m de diâmetro fixados a torre por duas flanges em polietileno rotomoldado medindo aproximadamente 1,03m x 1,05m; 1 escada de bombeiro com no mínimo 4 degraus, fabricada em tubos de aço carbono de no mínimo 42,40mm e 31,75mm, fixada à torre e ao solo/piso; 1 escalada de no mínimo 6 degraus, em polietileno rotomoldado; 1 escorregador grande ondulado, em polietileno rotomoldado com mínimo de 2,5m de comprimento; 1 escorregador espiral, em polietileno rotomoldado, fixado em patamar exclusivo fabricado em madeira plástica cor similar a madeira , com grades laterais fabricadas pelo mesmo processo; 1 escalada de cordas em aço carbono de no mínimo 42,40mm, com cordas de 14mm cruzadas e fixadas com buchas plásticas; 1 escada fabricada em arcos de tubos com diâmetro de 1", com no mínimo 7 degraus, fixada à torre e ao solo/piso; 1 descida de bombeiro, fabricada em tubo de aço carbono de no mínimo 42,4mm, fixada à torre e ao solo/piso; 2 pontes de passagem, com comprimento mínimo de 1850mm, piso curvado em tábuas de madeira plástica cor similar a madeira, com estrutura metálica em tubos de 1", barras treiladas de 3/8" e travessas inferiores em perfil 2mm e sistema de segurança com barras de proteção laterais suspensas; 2 portais de passagem com abertura

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 81.177,00 **Valor Total:** 4.058.850,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: Brink Mobil Modelo: CBPRC

Descrição: Casinha de Boneca Casinha multicolorida deverá acompanhar, no mínimo, 5 (cinco) dos itens a seguir: janelas de correr, janela colonial, porta vai e vem, tábua de passar com ferro, telefone, pia, fogão, chaminé, balcão de cozinha e campainha. Balcão externo na janela (apoio para os braços). O produto deverá ser fabricado em polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares. e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e resistência do produto. Os produtos deverão ter as laterais arredondadas em seu acabamento. Os parafusos utilizados no produto devem ser fixados para que não se soltem facilmente, visando à segurança do usuário. Os materiais utilizados no processo de fabricação dos produtos deverão possibilitar a reciclagem após o término da vida útil. Dimensões: Largura: 1310 mm; Altura mínima: 1287 mm; Comprimento: 1610 mm; com variação de até 5%. Certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 4.263,60 **Valor Total:** 1.279.080,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: CPCRPC
<p>Descrição: Casinha para portadores de cadeira de rodas Casinha para portadores de cadeira de rodas – Confeccionada pelo processo de Rotomoldagem em polietileno, resistente a variações de temperaturas ambientais, adequado para áreas externas; Peças com aplicação de aditivo de proteção UV e aditivo antiestáticos, peças pigmentadas de fábrica em cores diversas. Com entrada para portadores de cadeira de rodas, contendo 02 portas e 4 janelas, espaço suficiente para circulação livre de 360° na parte interna para o cadeirante. Possui em sua lateral externa mesinha acoplada medindo aproximadamente 80cm de comprimento para atividades recreativas e educativas, que também possibilita jogar jogo da memória ou jogo da velha. Internamente possui pia com torneira, balcão, fogão, mesa acoplada na janela e campainha.</p>			
<p>Dimensões aproximadas: 1,92m de comprimento x 1,87m de largura x 1,95m de altura. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 1000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.</p>			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 20.130,24	Valor Total: 4.026.048,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: Dynamic Pro
<p>Descrição: Playground 1 contendo 01 módulo com formatos diversos, 1 escorregador, 1 escalada e 1 balanço metálico com 1 assento e 1 cadeirinha. Acompanha atividades complementares a serem escolhidas dentre ábaco, jogo da velha, jogo de memória, jogo de basquete, jogo de dirigir. Equipamento em plástico rotomoldado com adituações que garantem maior segurança e vida útil ao produto sendo anti-UV e antiestáticos. Área aproximada do produto de 8m² com variação de até 5%. Equipamento com certificação ABNT NBR 16071-2:2021. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.</p>			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 8.069,43	Valor Total: 1.210.414,50
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: Evolution Pro
<p>Descrição: Playground 2 contendo 02 módulos com formatos diversos, 2 escorregadores, 1 escalada e 1 escada. Acompanha atividades complementares a serem escolhidas dentre ábaco, jogo da velha, jogo de memória, jogo de basquete, jogo de dirigir. Equipamento em plástico rotomoldado com adituações que garantem maior segurança e vida útil ao produto sendo anti-UV e antiestáticos. Área aproximada do produto de 14m² com variação de até 5%. Equipamento com certificação ABNT NBR 16071-2:2021. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.</p>			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 15.537,28	Valor Total: 2.330.592,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: Extreme Pro
<p>Descrição: Playground 3 contendo 04 módulos com formatos diversos, 3 escorregadores, 3 escaladas e 1 balanço metálico com 1 assento e 1 cadeirinha. Acompanha atividades complementares a serem escolhidas dentre ábaco, jogo da velha, jogo de memória, jogo de basquete, jogo de dirigir. Equipamento em plástico rotomoldado com adituações que garantem maior segurança e vida útil ao produto sendo anti-UV e antiestáticos. Área aproximada do produto de 34m² com variação de até 5%. Equipamento com certificação ABNT NBR 16071-2:2021. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.</p>			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 19.189,40	Valor Total: 2.878.410,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: BM320
Descrição: Playground com Acessibilidade Com no mínimo quatro torres, em alturas diferentes, composto por estrutura em madeira plástica com reforço interno cor similar a madeira medindo no mínimo cada uma 90mm x 90mm, no mínimo três telhados, com pelo menos as seguintes atividades: - 01 Deck suspenso a uma altura de 1250mm, fixados à estrutura em aço carbono com chapas de 2mm e reforço em perfis tubulares de 15x15mm, medindo no mínimo 1,00m x 1,00m cada, com piso em tábuas de madeira plástica com espessura mínima de 12mm, 2 pés medindo 3.150mm e 2 pés medindo 2.800mm, cobertura modelo ½ água com 20 graus de inclinação, em polietileno maciço de no mínimo 10mm colorido, com formato ondulado nos 4 lados, medindo 1130x1200mm, com tabeira ondulada de 15cm de altura nos 4 lados e bolha em policarbonato transparente medindo aproximadamente 300mm de diâmetro e 150mm de profundidade. - 01 Deck suspenso a uma altura de 1250mm, fixados à estrutura em aço carbono com chapas de 2mm e reforço em perfis tubulares de 15x15mm, medindo no mínimo 1,00m x 1,00m cada, com piso tábuas de madeira plástica com espessura mínima de 12mm, 2 pés medindo 3.150mm e 2 pés medindo 2.800mm, cobertura modelo ½ água com 20 graus de inclinação, em polietileno maciço de no mínimo 10mm colorido, com formato ondulado nos 4 lados, medindo 1130x1200mm, com tabeira ondulada de 15cm de altura nos 4 lados. - 01 Deck suspenso a uma altura de 525mm, fixados à estrutura em aço carbono com chapas de 2mm e reforço em perfis tubulares de 15x15mm, medindo no mínimo 1,00m x 1,00m cada, com piso tábuas de madeira plástica com espessura mínima de 12mm, 4 pés medindo 1.500mm, sem cobertura. - 01 Rampa de acesso, medindo aproximadamente 2000mm x 1080mm, com inclinação conforme norma, acabando em zero, piso em chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 12mm, estrutura em metalon 20x40mm #14, corrimão duplo ao longo da rampa, em tubo de 1" #16, instalado a uma altura de 800mm e 700mm. Estrutura superior em tubo de 1" #14 com 9 barras transversais de 1" #14 instalados a uma altura de 1.650mm, para apoiar a subida/descida, acabamento em formato ondulado, em polietileno maciço de no mínimo 10mm colorido, medindo 150mm de altura, ao longo de toda a passarela, para impedir que as rodas da cadeira saiam do percurso. - 01 Passarela reta com obstáculos, medindo 2000mm x 1080mm, com piso em chapa de polímeros reciclados maciço de no mínimo 12mm, estrutura em			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 111.095,98	Valor Total: 11.109.598,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: TGP
Descrição: Traves de Gol Composto por dois travessões e duas laterais vazadas, montadas por encaixe, fabricados em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Acompanha rede em nylon e no mínimo 02 bolas em vinil. Medidas aproximadas: largura 84 cm x altura: 88 cm x comprimento: 125 cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1.136,25	Valor Total: 568.125,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JVP
Descrição: Jogo de Vôlei Composto por bases com tampa que permitem enchimento com água ou areia, hastes verticais com travas que permitem no mínimo 10 regulagens de altura. Acompanha rede em nylon e no mínimo 02 bolas em vinil. Medidas: altura máxima: 223 cm; comprimento 437 cm (rede); largura: 60 cm; Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1.482,43	Valor Total: 741.215,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: JBP
Descrição: Jogo de Basquete Composto por base com tampa que permitem enchimento com água ou areia, haste vertical com travas que permitem no mínimo 10 regulagens de altura, tabela e aro com rede em nylon e bola em vinil. Medidas aproximadas: largura: 55 cm x comprimento 56 cm x altura Máxima: 228 cm e mínima de 108cm; Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1.030,62	Valor Total: 515.310,00	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: EBPRC
<p>Descrição: Escorregador Baby Deverá ter no mínimo 01 escada com degraus texturizados sendo antiderrapante e corrimão incorporado em laterais com formato lúdico de golfinho com nariz que serve de cabide, elefante com trombina que serve de cabide ou palhacinho com nariz que serve de cabide, 01 rampa reta ou ondulada, com travamento por rosca. Acompanha aro de basquete em uma das laterais. Todos os itens fabricados em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas: largura 78 cm x altura 102 cm x comprimento 167 cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.</p>			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 998,01	Valor Total: 499.005,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: EMPRC
<p>Descrição: Escorregador Médio Deverá ter no mínimo 01 escada com degraus texturizados sendo antiderrapante e corrimão incorporado em laterais com formato lúdico de golfinho com nariz que serve de cabide, elefante com trombina que serve de cabide ou palhacinho com nariz que serve de cabide, 01 rampa reta ou ondulada, com travamento por rosca. Acompanha aro de basquete em uma das laterais. Todos os itens fabricados em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas: largura 78 cm x altura 125 cm x comprimento 200 cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257-14.</p>			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1.758,00	Valor Total: 879.000,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: BCEPC
<p>Descrição: Balanço com Escorregador Deverá ter no mínimo 01 escada com degraus texturizados sendo antiderrapante e corrimão incorporado em laterais com formato lúdico de golfinho com nariz que serve de cabide, elefante com trombina que serve de cabide ou palhacinho com nariz que serve de cabide, 01 rampa reta ou ondulada, com travamento por rosca, cadeira de balanço com trava de segurança e corda de no mínimo 8mm. Acompanha aro de basquete em uma das laterais. Todos os itens fabricados em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático. Medidas aproximadas: largura: 182 cm x altura: 115 cm x comprimento: 165 cm. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Apresentar Laudo Anti-UV da matéria prima de no mínimo 2000 horas, atendendo as exigências da ASTM G 154, Apresentar Laudo da matéria prima de Resistência a Condutividade Elétrica (antiestático), atendendo as exigências da ABNT NBR 14922:2013 e Apresentar Laudo da matéria prima de Resistividade Volumétrica e Superficial, para avaliar as características condutivas, antiestáticas e isolantes da matéria prima, atendendo as exigências da ASTM D 257- 14.</p>			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1.917,00	Valor Total: 958.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI	141	80.574.965/0001-27	51.215.506,00	50.896.520,00		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	130	46.153.320/0001-82	50.896.700,00	50.896.700,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/03/2023 19:17:08	PUBLICADO		
31/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/04/2023 09:59:18	DISPUTA		
14/04/2023 09:59:18	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 130)	50.896.700,00
14/04/2023 09:59:18	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	51.215.506,00
14/04/2023 10:04:38	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	51.215.501,32
14/04/2023 10:06:04	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	51.214.500,23

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

14/04/2023 10:07:20	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	51.214.489,52
14/04/2023 10:07:20	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
14/04/2023 10:08:06	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	51.214.480,00
14/04/2023 10:08:33	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	51.214.459,32
14/04/2023 10:09:05	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	51.214.459,10
14/04/2023 10:09:26	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	51.214.458,99
14/04/2023 10:10:04	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	51.214.458,00
14/04/2023 10:11:03	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	51.214.455,36
14/04/2023 10:11:51	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	50.896.520,00
14/04/2023 10:11:55	MENSAGEM	PREGOEIRO	
vamos da mais descontos ai			
14/04/2023 10:12:08	MENSAGEM	PREGOEIRO	
os desconto até o momentos esta muitooo baixo			
14/04/2023 10:13:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
olha o tempo, vamos da lances.			
14/04/2023 10:13:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 130 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
14/04/2023 10:13:52	DESEMPATE		
14/04/2023 10:14:09	MENSAGEM	PREGOEIRO	
os lances estão muito pequenos			
14/04/2023 10:17:42	MENSAGEM	PREGOEIRO	
não estão dando lances nesse lote, por favor vamos agilizar os lances			
14/04/2023 10:18:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS			
14/04/2023 10:18:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/04/2023 10:18:52	HABILITAÇÃO		
14/04/2023 11:10:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
18/04/2023 10:00:52	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa Star está sendo inabilitada por não apresentar a documentação exigida no edital.			
18/04/2023 14:39:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/04/2023 15:09:07	EM ADJUDICAÇÃO		
24/04/2023 12:08:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
26/04/2023 15:54:04	ADJUDICADO		

**LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRINQUEDOSMIL	Modelo: PISCINA CIRCULAR DESMONTÁVEL ESPUMADA
Descrição: Piscina de Bolinhas Conjunto contendo, no mínimo, 5 peças medindo aproximadamente 1,50m x 1,50x x 0,30m em formatos curvos e circular. Deverá ser confeccionado em espuma de alta performance não tóxica na densidade D28 e revestido em tecido corino emborrachado impermeável, antialérgico e não tóxico. Deverá possuir costuras reforçadas, peças interligadas por velcro com reforço externo, zíper com cursor niquelado protegido por bolso. Acompanha 200 bolinhas. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1.125,00	Valor Total: 562.500,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BRINQUEDOSMIL Modelo: TORRE CASINHA

Descrição: Circuito de Atividades Conjunto de espumados contendo, no mínimo, 14 peças, medindo aproximadamente 1,80m x 1,80m x 0,90m, base central, escada, escada ondulada, rampa, rampa escorregador, tapete triangulo, quadrados vasados, e quadrado. Deverão possuir cores variadas, deverá ser confeccionado em espuma de alta performance não tóxica na densidade D28 e revestido em tecido corino emborrachado impermeável, antialérgico e não tóxico. O produto deverá ser certificado pelo Inmetro. Deverá acompanhar Guia de orientação didático-pedagógica - deverá apresentar uma fundamentação teórica e metodológica baseada nos documentos oficiais do MEC e em autores que sustentam o papel do lúdico no desenvolvimento infantil no processo de ensino e aprendizagem.

Deverá conter, no mínimo, os seguintes tópicos:

- Ludicidade e infância - abordar aspectos históricos, sociais e educacionais nos quais a infância e o processo lúdico estão inseridos, considerando o desenvolvimento infantil.
- Concepções e aplicações do lúdico na Educação Infantil – apresentar questões da cultura infantil, da escola e o papel do educador no processo de formação da criança.
- Orientações e sugestões de práticas para o uso educacional do centro de atividades psicomotoras. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.

Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 1.496,00 **Valor Total:** 748.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: BRINQUEDOSMIL Modelo: Circuito de Atividades 26 peças

Descrição: Circuito de Atividades Circuito de Atividades - conjunto de espumados contendo 26 peças, medindo no mínimo 3,50m x 3,00m, dentre arcos, rampas, tapetes, cilindros, formatos de meia rosca vazada 180°, rampas duplas em formato "U", puff circular, cantoneira, escada, cilindro grande, semi-arco, etc. Cores variadas, confeccionado em espuma de alta performance não tóxica na densidade D28 e revestido em tecido corino emborrachado impermeável, antialérgico e não tóxico. Produto certificado pelo Inmetro. Acompanha guia de orientação didático-pedagógica - deverá apresentar uma fundamentação teórica e metodológica baseada nos documentos oficiais do MEC e em autores que sustentam o papel do lúdico no desenvolvimento infantil no processo de ensino e aprendizagem. Deverá conter, no mínimo, os seguintes tópicos:

- Ludicidade e infância - abordar aspectos históricos, sociais e educacionais nos quais a infância e o processo lúdico estão inseridos, considerando o desenvolvimento infantil.
- Concepções e aplicações do lúdico na Educação Infantil – apresentar questões da cultura infantil, da escola e o papel do educador no processo de formação da criança.
- Orientações e sugestões de práticas para o uso educacional do centro de atividades psicomotoras. Dimensões com tolerância de +/- 5%. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.

Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 2.459,00 **Valor Total:** 1.229.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS	019	00.461.107/0001-37	4.345.485,00	2.540.000,00		Sim
2 ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI	021	80.574.965/0001-27	4.445.485,00	3.991.900,00	57,16	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	067	46.153.320/0001-82	4.444.500,00	2.500.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/03/2023 19:17:08	PUBLICADO					
31/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
14/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
14/04/2023 09:59:19	DISPUTA					
14/04/2023 09:59:19	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS			4.445.485,00	
14/04/2023 09:59:19	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)			4.444.500,00	
14/04/2023 09:59:19	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA			4.345.485,00	
14/04/2023 10:01:31	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA			4.345.484,00	
14/04/2023 10:03:54	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)			4.345.000,00	
14/04/2023 10:04:46	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA			4.344.900,00	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

14/04/2023 10:04:54	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.445.481,23
14/04/2023 10:06:23	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.445.480,12
14/04/2023 10:06:39	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	4.344.000,00
14/04/2023 10:07:40	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.445.479,00
14/04/2023 10:07:40	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
14/04/2023 10:08:42	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	4.340.000,00
14/04/2023 10:08:50	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.445.478,52
14/04/2023 10:09:24	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	4.330.000,00
14/04/2023 10:09:38	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	4.329.000,00
14/04/2023 10:09:43	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.445.475,00
14/04/2023 10:10:11	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	4.320.000,00
14/04/2023 10:10:18	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.445.474,00
14/04/2023 10:10:32	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	4.315.000,00
14/04/2023 10:11:26	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.445.472,00
14/04/2023 10:12:04	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.445.471,00
14/04/2023 10:12:11	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	4.310.000,00
14/04/2023 10:12:26	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	4.300.000,00
14/04/2023 10:12:42	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.299.800,00
14/04/2023 10:13:19	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	4.290.000,00
14/04/2023 10:13:27	MENSAGEM PREGOEIRO		
vamos licitantes, dar lances olha o tempo			
14/04/2023 10:13:29	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.200.000,10
14/04/2023 10:14:17	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	4.289.000,00
14/04/2023 10:14:31	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	4.198.000,00
14/04/2023 10:14:33	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	4.000.000,00
14/04/2023 10:14:54	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.999.000,00
14/04/2023 10:15:51	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	3.999.900,00
14/04/2023 10:16:42	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.998.000,00
14/04/2023 10:16:55	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	3.999.890,00
14/04/2023 10:17:36	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	3.999.880,00
14/04/2023 10:17:41	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.997.000,00
14/04/2023 10:18:02	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.995.000,00
14/04/2023 10:18:20	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	3.994.900,00
14/04/2023 10:19:05	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.992.000,00
14/04/2023 10:19:15	LANCE	ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	3.991.900,00
14/04/2023 10:19:46	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.990.000,00
14/04/2023 10:20:12	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.980.000,00
14/04/2023 10:20:26	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.970.000,00
14/04/2023 10:21:26	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.960.000,00
14/04/2023 10:21:55	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.955.000,00
14/04/2023 10:22:32	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.950.000,00
14/04/2023 10:22:49	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.945.000,00
14/04/2023 10:23:25	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.940.000,00
14/04/2023 10:23:43	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.939.000,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

14/04/2023 10:24:04	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.938.000,00
14/04/2023 10:24:25	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.935.000,01
14/04/2023 10:24:53	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.930.000,00
14/04/2023 10:26:46	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.900.000,00
14/04/2023 10:27:09	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.890.000,00
14/04/2023 10:27:30	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.850.000,00
14/04/2023 10:28:09	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.849.000,00
14/04/2023 10:28:22	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.800.000,00
14/04/2023 10:28:40	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.790.000,00
14/04/2023 10:29:02	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.750.000,00
14/04/2023 10:29:20	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.740.000,00
14/04/2023 10:29:41	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.700.000,00
14/04/2023 10:30:36	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.690.000,00
14/04/2023 10:31:20	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.650.000,00
14/04/2023 10:31:37	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.640.000,00
14/04/2023 10:32:09	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.600.000,00
14/04/2023 10:32:45	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.590.000,00
14/04/2023 10:33:31	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.550.000,00
14/04/2023 10:33:45	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.540.000,00
14/04/2023 10:34:06	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.500.000,00
14/04/2023 10:34:41	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.490.000,00
14/04/2023 10:35:20	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.450.000,00
14/04/2023 10:35:39	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.445.000,00
14/04/2023 10:36:22	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.400.000,00
14/04/2023 10:36:46	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.390.000,00
14/04/2023 10:37:14	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.300.000,00
14/04/2023 10:37:48	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.250.000,00
14/04/2023 10:38:05	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.200.000,00
14/04/2023 10:38:22	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.190.000,00
14/04/2023 10:38:34	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.100.000,00
14/04/2023 10:39:06	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3.090.000,00
14/04/2023 10:39:17	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	3.000.000,00
14/04/2023 10:39:46	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.990.000,00
14/04/2023 10:40:15	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.950.000,00
14/04/2023 10:41:52	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.900.000,00
14/04/2023 10:42:17	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.885.000,00
14/04/2023 10:42:42	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.880.000,00
14/04/2023 10:43:15	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.875.000,00
14/04/2023 10:43:32	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.870.000,00
14/04/2023 10:43:50	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.850.000,00
14/04/2023 10:44:31	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.849.999,00
14/04/2023 10:44:45	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.845.000,00
14/04/2023 10:45:28	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.844.999,99
14/04/2023 10:45:44	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.840.000,00

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

14/04/2023 10:46:17	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.830.000,00
14/04/2023 10:46:53	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.800.000,00
14/04/2023 10:47:12	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.810.000,00
14/04/2023 10:48:11	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.790.000,00
14/04/2023 10:48:57	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.780.000,00
14/04/2023 10:49:35	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.770.000,00
14/04/2023 10:49:52	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.750.000,00
14/04/2023 10:50:04	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.740.000,00
14/04/2023 10:50:17	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.700.000,00
14/04/2023 10:50:36	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.690.000,00
14/04/2023 10:50:52	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.680.000,00
14/04/2023 10:51:16	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.670.000,00
14/04/2023 10:51:31	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.650.000,00
14/04/2023 10:51:54	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.640.000,00
14/04/2023 10:52:12	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.620.000,00
14/04/2023 10:52:32	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.610.000,00
14/04/2023 10:52:42	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.600.000,00
14/04/2023 10:53:01	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.590.000,00
14/04/2023 10:53:14	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.550.000,00
14/04/2023 10:54:14	LANCE	D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2.540.000,00
14/04/2023 10:54:34	LANCE	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 067)	2.500.000,00
14/04/2023 10:56:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA			
14/04/2023 10:56:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/04/2023 10:56:35	HABILITAÇÃO		
18/04/2023 10:00:52	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa Star está sendo inabilitada por não apresentar a documentação exigida no edital.			
18/04/2023 10:00:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é D.P.S. DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA			
18/04/2023 10:00:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
18/04/2023 11:06:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
18/04/2023 11:06:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
18/04/2023 14:39:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/04/2023 15:09:07	EM ADJUDICAÇÃO		
26/04/2023 15:53:58	ADJUDICADO		

**LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: MobMaker01
Descrição: AMBIENTAÇÃO E DESIGNER DO ESPAÇO MAKER			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 37.134,00	Valor Total: 7.426.800,00	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Stboard / Shenzhen Heijin	Modelo: HJ-TD75
Descrição: DISPLAY INTERATIVO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 58.595,00	Valor Total: 11.719.000,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: EquipMaker01
Descrição: EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS MAKER			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17.379,00	Valor Total: 3.475.800,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: BrinkDuino01
Descrição: KIT DE ROBÓTICA LIVRE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1.257,00	Valor Total: 1.257.000,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: kitKaker01
Descrição: KIT DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4.395,00	Valor Total: 879.000,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: tabletCode01
Descrição: RECURSOS DIGITAIS DE APOIO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12.981,00	Valor Total: 2.596.200,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: coleção Maker anos iniciais
Descrição: LIVROS DE APOIO – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35.794,00	Valor Total: 7.158.800,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: Coleção Maker anos finais
Descrição: LIVROS DE APOIO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32.909,00	Valor Total: 6.581.800,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Brink Mobil	Modelo: Suporte pedagógico - laboratório Maker
Descrição: SUPORTE PEDAGÓGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27.028,00	Valor Total: 5.405.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI	132	80.574.965/0001-27	46.552.440,00	46.500.000,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/03/2023 19:17:08	PUBLICADO
31/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/04/2023 09:59:20	DISPUTA
14/04/2023 09:59:20	LANCE ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS 46.552.440,00
14/04/2023 10:04:10	MENSAGEM PREGOEIRO
bom dia desde já vamos começar também a agilizar uma melhora na proposta desse lotes.	
14/04/2023 10:09:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS	
14/04/2023 10:09:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
14/04/2023 10:09:20	HABILITAÇÃO
14/04/2023 11:11:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.	

**CONSORCIO PUBLICO PROD NORTE
PINHEIROS-ES**

18/04/2023 11:51:00 MENSAGEM ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E

Senhores . a proposta que foi anexada para os lotes 3, 4 e 5 , substituiu as propostas dos lotes 6 e 8 . E agora o sistema não deixa anexar a proposta correta.

18/04/2023 14:39:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/04/2023 15:09:07 EM ADJUDICAÇÃO

19/04/2023 12:07:55 LANCE ONDA PRO IMPORTADORA DE MULTI VARIEDADES E SUPRIMENTOS 46.500.000,00

19/04/2023 12:09:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

26/04/2023 15:53:33 ADJUDICADO

AUTORIDADE: ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO